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Slovo vydavatele
Rok 2004 je osmou jezdeckou sezónou, která je dokumentována pomo-

cí Jezdecké ročenky. Sezónou, kterou si budeme dobře pamatovat díky na-
ší úspěšné účasti na olympijských hrách v Aténách. Rozhovor roku 2004
proto zcela zákonitě patří Jaroslavu Hatlovi a přináší i malé ohlédnutí za do-
savadní kariérou tohoto jezdce.

Je jasné, že právě olympijský turnaj výrazně ční nad všemi ostatními
sportovními úspěchy, ale právě Jezdecká ročenka 2004 nabízí připomenu-
tí toho, že české jezdectví i nadále expanduje jak na domácích, tak na za-
hraničních kolbištích. Skokový národní tým připsal na své konto dalších šest
účastí v Pohárech národů a i když rok 2004 nepřinesl nějaký převratný vý-
sledek, mezinárodní vítězství a přední umístění našich jezdců se již počíta-

jí na desítky. Česká republika se již zcela standardně stala účastníkem evropských a světových šampionátů
a Aleš Opatrný opět bojuje o účast ve finále Světového poháru. Jezdecké zprávy se na nás po celý rok řítí ze
všech stran v takovém množství, že leckdy není ani dost času veškeré informace v klidu posoudit a rozebrat.
Budu rád, když právě Jezdecká ročenka bude na počátku roku 2005 příležitostí ke zhodnocení toho všeho co
se nám v jezdectví daří, i příležitostí k zamyšlení co bychom měli dělat lépe.

Občas slýchám, že člověk by se neměl vracet k minulosti. Za sebe mohu říci, že osobně se ohlížím rád
a rád vzpomínám na všechno to, co se stalo, co se stát mohlo či mělo. Snažím se aby vzpomínky pro mě ne-
byly nostalgickým zdržováním, ale naopak důležitou inspirací. Věřím proto, že pro budoucí čtenáře, či právě
spíše pro ně, budou Jezdecké ročenky důležitým zdrojem informací.

V uplynulém roce jsme opět zpravodajsky připomněli na stránkách Jezdce většinu důležitých okamžiků na-
ší jezdecké sezóny. Občas vzpomínáme i na osobnosti z dřívějších dob a trochu se stydím, že jsem na pod-
zim v záplavě všech povinností a informací opomněl jedno, právě pro zpravodaj Jezdec, sice smutné, ale dů-
ležité výročí.

Letos to bylo již deset let, co jezdeckou společnost opustil můj otec, zakladatel Jezdce a bezesporu nej-
důležitější poválečný hippologický publicista Přemysl Neumann. Při svých úvahách se velmi často snažím po-
suzovat věci a události kolem nás právě jeho pohledem. Často myslím na to, jak velmi se změnil náš svět, a to
nejen ten jezdecký, za těch posledních deset let. Přemýšlím, jak by věci posuzoval on a jak by je hodnotil.
Především mi však chybí jeho vzpomínky. Vzpomínky na všechny ty bohatýry naší novodobé jezdecké histo-
rie, které většinou osobně a důvěrně znal. Na nesčetné situace v našem poválečném jezdeckém vývoji, bo-
hužel velmi často nepříjemné a z dnešního pohledu, vzhledem ke společenskému vývoji po roce 1948, lec-
kdy až tragikomické. Chybí mi jeho příběhy o nesčetných situacích i mnoha vynikajících lidech. Stále více se
mi vzdalují podrobnosti o době kterou žil, a která byla tak neúprosně decimována komunistickou mašinérií.
Myslím, že by se můj otec nestačil divit, jak si na prahu roku 2005 české jezdectví vede. Jezdeckou ročenku
2004 bych chtěl proto symbolicky věnovat právě jemu. Právě on nejlépe reprezentuje generaci, která proved-
la koně těžkým poválečným i normalizačním obdobím a nepřímo má tak právě i on značnou zásluhu na na-
šich současných úspěších. Cyril Neumann

Jezdeckou ročenku 2004 sestavil C. Neumann s použitím fotografií J. Bělohlava, S. Poláka, J. Gebauera, M. Kůstkové, L. Kindla, J. Němce, 
P. Loudové, T. Holcbechera, L. Gotthardové, G. Seibertové, A. Vytalíka, D. Heřmánkové, J. Malinovského, Z. Šedé, J. Birase, Z. Svobody, M. Šebesťáka,

V. Hroneše, H. Görnerové, P. Drnky, P. Krause, Z. Macána, J. Jelínka, J. Hoffmanna, I. Neumannové a archívu zpravodaje Jezdec (foto C. Neumann)
Vytiskla tiskárna DURABO Čelákovice, grafické zpracování studio BESR, Na Popelce 19, 150 00 Praha 5



Konû roku 2003

BLACORO K MaK  - drezura Foto T. Holcbecher

SABINA 3 - pony Foto  AutofotoAMICUS K - všestrannost Foto archiv Horse Academy

SILVIO - skoky Foto T. Holcbecher



Jaroslav Hatla - KYRENEJENNALLA’S BOY - OH 2004 Atény Foto T. Holcbecher



K rozhovoru roku 2004 jsme nemohli letos vy-
zvat nikoho jiného než Jaroslava Hatlu. Jeho
spanilá jízda na olympijské hry i průběh atén-
ského klání hravě převálcovaly všechno, co se
v roce 2004 podařilo.

Jaroslav Hatla se stal pro řadu médií jezdcem
roku, bohužel, pro mnohé z nich, stále ještě je-
diným známým. V každém případě české jez-
dectví vyplnilo, díky účasti v Řecku, i několik mi-
nut hlavního vysílacího času olympijského zpra-
vodajství. Díky tomu tak mnoho diváků objevilo
všestrannost a jezdectví vůbec.

I když je odborné veřejnosti Jaroslav Hatla již
mnoho let dobře znám, skutečnost že se stal ús-
pěšným olympionikem, mu přisoudila novou pozici
v jezdecké společnosti. Připomeňme si tedy i my
podrobněji cestu tohoto jezdce jeho sportovní kari-
érou. Na počátku našeho rozhovoru jsme proto po-
žádali Jaroslava Hatlu o krátký životopis.

Jaroslav Hatla pochází z Kosic a narodil se
v roce 1973. S koňmi se poprvé setkal v JZD
Slatiny u Jičína, kde od sedmi let navštěvoval
jezdecký kroužek. Protože Kosice leží zhruba
tři km od hřebčína v Měníku Humburkách, netr-
valo dlouho a začal jezdit v našem, v té době ur-
čitě nejvýznamnějším nestátním hřebčíně.
Prvním skutečným trenérem J. Hatly zde byl Jan
Tvarůžek.

I když se pak jméno Hatla stalo na dlouhé ro-
ky synonymem pro Humburky, nebyl začátek je-
ho působení v hřebčíně tak jednoznačný.
Zaměstnanecký poměr přišel právě na rozhraní
let 1989 a 1990 a do té doby zcela neotřesitel-
ným podnikem zmítaly nové společenské pomě-
ry v naší zemi. Rodina zakladatele hřebčína
Josefa Kubišty přemýšlela o privatizaci a ve hře
bylo mnoho nejistot.

J. Hatla tak využil nabídky F. Slavíka
(Plemenářský podnik Slatiňany) a na čas pře-
sídlil do Heřmanova Městce. Zde pobyl téměř
dva roky. Možná že si na něho někteří pamětníci
vzpomenou i jako na testačního jezdce v rámci
stodenního testu hřebců. Zde se také poprvé ob-
jevil v sedle valacha EVIVA (Kornet 160 - po
Belendek). Hned první sezóna v Heřmanově
Městci přinesla i prvenství této dvojice na po-
sledním federálním šampionátu tehdejší ČSFR
mladých jezdců v roce 1991.

J. Hatla soutěže všestrannosti velmi rychle
ovládnul a přišel i další úspěšný kůň, kterým byl
mimoňský SHERIDAN. Bouřlivá doba společen-
ských změn ještě zavála na několik měsíců
J. Hatlu do SRN jako pracovního jezdce a ošet-
řovatele, ale to se však již neúprosně hlásila zá-
kladní vojenská služba.

Snaha o umístění ve vojenské Dukle nebyla ús-
pěšná a situaci zcela zásadně ovlivnil první velký
majitel v životě Jaroslava Hatly, kterým byl Ota
Hayer.Ve spolupráci s rodinou Kubištových pomo-
hl zařídit civilní službu právě do Humburk, ale pře-
devším zakoupil z Heřmanova Městce osmiletého
EVIVU. Návratem do Humburk pak začala mno-
haletá kapitola sportovního života J. Hatly a sou-
časně i spolupráce s Otou Hayerem.

Z humburského hřebčína pak přišli i další ko-
ně a s nimi i další úspěchy. Byla zde KOFILA a ti-

V Aténách v‰e zaãalo

S EVIVOU a majitelem O. Hayerem při CCI
Luhmühlen v roce 1994

SZIALENIEC při CCI Karlovy Vary v roce 1999SAHIB KUBIŠTA v roce 1998 na Trojském ostrově

tul všestrannosti mladých jezdců roku 1993,
JASNÁ a zlato v roce 1994 a ve stejném roce
i na skokovém šampionátu úspěšný LORD.

Rok 1995 přinesl pro nás nevídanou senzaci.
J. Hatla nejen že zvládl úspěšně přestup mezi
seniory, ale společně s EVIVOU se stal i oporou
naší militaristické reprezentace. V jeho sedle
absolvoval čistě tříhvězdičkové military v němec-
kém Luhmühlenu, čímž se kvalifikoval na evrop-
ský šampionát do Pratoni del Vivaro v Římě.
Další senzací pak bylo, že O. Hayer odolal po
Luhmühlenu na tehdejší dobu neuvěřitelným na-
bídkám koupěchtivých zájemců a všichni jsme
se tak mohli těšit na Evropu.

Jak to však v koňských příbězích velmi často
bývá, nebylo nám, ani J. Hatlovi přáno. EVIVA se
v přípravě na šampionát zranil a vidina senzač-
ního startu byla ztracena. Valach se pak dlouho
léčil a přes několik pokusů se již do velkého
sportu nikdy nevrátil.

I proto se možná v té době J. Hatla začal stá-
le více zaměřovat na skoky. I zde se záhy pro-
pracoval do elitní skupiny jezdců. Především vý-
borně prezentoval produkty hřebce Taarlo mezi
něž patřila TEMŽE, LUNA či TALI.

A pak přišel další velký kůň kariéry, kterým byl
PRÁTER. Jeho majitelem byl opět O. Hayer a od
úplných začátků v soutěžích -Z- jej J. Hatla do-
vedl až k vítězství v seniorském skokovém šam-
pionátu jednotlivců v Hradci Králové v roce
1999. V té době však již sedlal i dalšího skvělé-
ho koně té doby, kterým byl plemenný hřebec
bělouš SAHIB KUBIŠTA. S tím startoval J. Hatla
v roce 1999 jako člen českého týmu i v poznaň-
ském Poháru národů.

Rok 2000 je však zároveň i rokem návratu do
důležitějších soutěží všestrannosti, o který se
postarali koně polského majitele SZALENIECZ
a IVORY COUNT z SŠCH Měník.

Především rok 2000 byl velmi úspěšný.
Dvojice Hatla - SZALENIECZ oslnila v šampio-
nátu mladých koní v Le Lion. Zde bylo umístění
naprosto neznámého českého jezdec po drezúr-
ní zkoušce na 3. místě naprostým překvapením.
Překvapení vydrželo i cross, po kterém se naše
dvojice ještě o jednu příčku zlepšila. V jednou
z rozhovorů, které v rámci předolympijské pří-
pravy poskytovali jezdci různým médiím, za-
vzpomínala na tento šampionát roku 2000 i svě-
tová jezdkyně Lucinda Green. Když přišla řeč na
olympijské šance našeho jezdce připomněla, že
se Jaroslav Hatla již o jeden rozruch postaral
a její vzpomínka patřila právě šampionátu
v Le Lion roku 2000. Od senzačního úspěchu
tehdy oddělila SZALIENCZE kondiční zkouška
před parkurem a banální zášlap na přední noze,
který byl po několika dnech zahojen.

Po této militaristické epizodě však zase zača-
ly vyhrávat skoky. To jsme se však již ocitli ve
skutečně velmi nedávné minulosti. Ve stájích
v Humburkách zakotvil plemenný LATINUS
(ERC Mnětice), a i když tomu věřil málokdo,
opět byl J. Hatla na čele. Nejlépe se vzpomíná
na mezinárodní vítězství při CSI v Hortobágy
v roce 2001.

A pak přišel rok 2002 a s ním nabídka společ-
nosti Horse Academy Radimovice. Obrovské
a do té doby nevídané možnosti, které se před
J. Hatlou otevřely, znamenaly stěhování.
Příčinou byl jistě i odvážný cíl nově vytvořeného
týmu. Tím se stalo CCI**** Badminton.

A nyní již dejme slovo Jaroslavu Hatlovi.
Jak se změnil Badminton na Atény?
Již při prvních úvahách o vstupu do velkého

sportu bylo z rozhovorů jasné, že majitel Horse
Academy Radimovice p. M. Šebesťák potřebuje
pro tak náročný cíl strategického partnera.
Takovému partnerovi bylo nezbytné nabídnou
marketingově významný cíl. A i když jsme byli
všichni přesvědčeni, že sportovně je CCI
Badminton naprostým vrcholem, záhy se ukáza-
lo, že olympijské hry jako cíl jsou méně odborné
veřejnosti bližší.

Přišly první kontakty z majiteli a trenéry ve
Velké Británii. I když jste již v této chvíli zku-
šeným sportovním cestovatelem, jak na Vás
zapůsobila skutečnost, že jste se najednou
ocitl na britských ostrovech a kupujete koně
pro olympijské hry?

Musím přiznat, že to bylo všechno jak velmi
rychlý sen. Od první chvíle bylo hlavní podmín-
kou mého přijetí společností Horse Academy
skutečnost, že budu schopen zvládnout trenink
v Británii. Trenér K. Clawsoon, který byl pro pří-

pravu jezdce z Radimovic vybrán, si zcela záko-
nitě vymínil moji zkoušku. A tak jsem jeden ví-
kend téměř přímo ze stájí v Humburkách letěl do
Anglie, abych se podrobil testu. Ten naštěstí do-
padl dobře a bylo rozhodnuto.

Jak probíhal nákup koně KYRENEJE-
NNALLA’S BOY, či lépe BERRYHO, jak zní je-
ho stájová přezdívka?

Toho doporučil přímo K. Clawsoon.
Podmínkou bylo, že se zavázal k dohledu nad
olympijskou kvalifikací a po té případně i předo-
lympijskou přípravou. Spolu s BERRYM však by-
li ve hře ještě dva další koně. Favoritem byl
MR. SMIFY. Ten měl právě za sebou senzační
8. místo v Badmintonu a vítězství v Burghley.
MR. SMIFY je sice dobrý kůň, ale jeho velkou
nevýhodou je velmi obtížná jezditelnost. V jeho
neprospěch možná paradoxně rozhodla právě
i velmi dobrá kariéra. Možná jsme se poněkud
báli srovnání mých výkonů s výkony
A. Nicholsona.

Druhým koněm, o kterém jsme chvíli uvažova-
li, byl sedmiletý nadějný skokan, ale ten byl od
počátku spíše v pozici outsidera. Volba tak pad-
la na BERRYHO a myslím, že jsme udělali dob-
ře. Jistě i proto, že následující kariéra MR. SMI-
FY již tak oslnivá není.

Máte nyní velkou zkušenost s treninkový-
mi poměry v Británii. Pro rozhovor v Jezdci
jste mnohá nová překvapení již odhalil. Jak
vidíte v porovnání s Vašimi současnými zku-
šenostmi naši domácí scénu všestrannosti?



PRÁTER při šampionátovém triumfu v roce 1999
v Hradci Králové

Jeden z posledních skoků v Aténách

A ještě jednou KYRENEJENNALLA’S BOY při olympijském startu

Foto T. Holcbecher

Foto T. Holcbecher

V prvé řadě je důležité překonat stále ještě
přežívající pocit, že všestrannost jezdí jezdci, kte-
ří nemají dost talentu pro skákání. To, že se ve
všestrannosti ztratí drobné jezdecké chyby již
dávno neplatí a pravděpodobně to neplatilo nikdy.

Druhým, pro mě zcela nepochopitelným a bo-
hužel i ČJF mírně tolerovaným nešvarem je sku-
tečnost, že mnozí jezdci jedou soutěž „zkusit“.
Nejmarkantnější je to u mladších věkových kate-
goriích a často žasnu, jak snadno lidé utrácí pe-
níze za předem prohrané závody. Skutečně jez-
dit na evropské šampionáty, či jiné velmi obtížné
soutěže „sbírat zkušenosti“, je v dnešní jezdecké
Evropě neuvěřitelným anachronismem.

Vedle zmarněných prostředků je pak dopro-
vodným negativem bohužel i stín, který sportov-
ní fiaska jezdců vrhají na celou národní repre-
zentaci.

I když se nechci stavět do role vševědoucího
a rozhodně ani nejsem v současné době scho-
pen jakkoliv situaci nápomocen řešit překvapuje
mě, že dlouhodobá sportovní neúspěšnost se
u nás nijak neodráží na personálním obsazení
důležitých postů.

Největší chybou však je, že přes neuvěřitelné
možnosti, které přináší otevřený sportovní svět,
se stále naše všestrannost nachází v jisté systé-
mové izolaci. Ve všech výkonnostně důležitých
zemích světa je již dokonale zpracován systém
jednodenních soutěží všestrannosti. Pro výkon-
nostní růst 6 a 7 letých koní a pro jejich zkuše-
nost je pochopitelně frekvence 5-6 startů ročně
neuvěřitelně málo. V Británii je zcela obvyklé, že
kůň absolvuje v roce 18 - 20 startů. Jednodenní
soutěž (drezúra, parkur a cca 2000 cross) koně
nezatíží natolik, aby regenerace sil nebyla tak
dlouhá jako po náročném třídenním startu.

A i všechno další je ve všestrannosti, stejně
jako ve všech dalších jezdeckých disciplinách,
dnes ve světě zaměřeno především ve prospěch
koní. Po zkušenostech z Británie mě například
již přijde až komické, když jsem pořadateli nu-
cen dorazit po těžkém závodu na dekorování
okresní soutěže v sedle umístěného koně.
V Británii, ale i jinde, je v době předávání pohá-
rů již kůň v péči ošetřovatelů. Kdyby jim někdo
řekl, že u nás je kůň nucen pro pobavení několi-
ka zbylých diváků ještě kroužit po osiřelém zá-
vodišti, nevěřili by.

Při letošních olympijských hrách se soutě-
žilo v novém modelu. I když bych nechtěl
olympijskou soutěž nijak snižovat, přeci jen
mě poněkud zaráží vývoj, kterým se součas-
ná všestrannost vydala. Jak hodnotíte Vy
masivní odklon všestrannosti od komplet-
ních soutěží?

Myslím že důvodů je několik. Prvním z nich je
určitě obava z veřejného mínění. Bohužel síla
negativního dopadu hrůzostrašných pádů
s mnohdy skutečně tragickými následky je ob-
rovská a tu se snaží omezit každý sport.
Olympijské hry jsou pak v mediální sledovanosti
na prvním místě a tak je právě zde tlak meziná-
rodního olympijského výboru pravděpodobně
značný.

Svoji roli jistě sehrávají i pořadatelské zájmy
a zajistit kvalitní závodiště pro kompletní soutěž
všestrannosti může být pro zemi bez jezdeckých
tradic velký problém.

A co říkáte podezření na vliv „chovatel-
ských loby“?

Jistě i zde můžeme hledat tlaky a určitě silným
chovatelským svazům západní Evropy rozhodně
nebylo milé, že ve všestrannosti stále převládají
plnokrevníci, či koně s vysokým podílem plno-
krevné krve. Ano určitě vyřazení steeple chase
vítají i tato místa.

Nevím jak Vy, ale myslím si, že mnohý
z Vašich sportovních předchůdců by se dnes
nestačil divit jak vypadá olympijská military.

Souhlasím s Vámi, že terénní jízda bez stee-
ple chase přichází o jednu ze zásadních obtíž-
ností. Zatím jsou všechny tlaky silnější, ale pře-
devším jezdci z tradičních zemí všestrannosti ja-
ko je Británie či Austrálie se s novým vývojem ta-
ké nechtějí smířit. V Anglii zazněla i otevřená kri-
tika a mnozí špičkoví jezdci si stěžovali, že koně
bez předchozí zátěže ve steeplu byli na olympij-
ské trati jen velmi obtížně ovladatelní. I proto stá-
le zůstává militaristickým olympem světa kom-
pletní čtyřhvězdičková soutěž v Badmintonu
a Burghley. Britové se určitě kompletních soutě-
ží jen tak nevzdají. V olympijském modelu pak
bude záležet na tom, kdo se stane pořadatelem
OH v roce 2012. Ať to bude Paříž, Londýn či
New York, dá se předpokládat, že tlak na návrat
kompletní soutěže opět vzroste.

Nyní ale máme před sebou rok 2005.
Plánovaný prodej Vašeho olympijského part-
nera se neuskutečnil a BERRY je opět doma
v Radimovicích. Jak tedy vypadají na počát-
ku ledna 2005 Vaše plány pro příští sezónu?

Kůň je v ČR od poloviny prosince a nyní se
rozbíhá jeho příprava na novou sezónu.
Zahajujeme tradičně drezúrní přípravou, ale
v polovině března je již naplánován opět přesun
do Anglie ke K. Clawsonoovi. Společně s BER-
RYM pojede do Británie i KARLA. Pro oba koně
začne sezóna velmi časně a první soutěže plá-
nujeme již na konec března. Před BERRYM to-
tiž stojí významný vrchol první části sezóny a tím
bude ve dnech 5.-8. května CCI****
v Badmintonu. Před tím plánujeme absolvovat
dvě až tři dílčí jednodenní soutěže a tak mnoho
času není. Ani KARLA nesmí otálet, protože ji
čeká týden po Badmintonu CIC*** v Saumuru.
Vedle těchto dvou radimovických koní však budu
mít příležitost startovat i na dalším senzačním
koni, kterým je MR. SMIFY. O něm jsme již ho-
vořili a je to ten kůň, o kterém jsme přemýšleli při
rozhodování o nákupu koně v Británii. MR. SMI-
FY stojí ve stájích K. Clawsoona a zatím se v je-
ho sedle objevoval A. Nichols?on. V jeho kariéře
září soutěž v Badmintonu jasným světlem. V ro-
ce 2000 zde zvítězil a v roce 2001 skončil druhý.
Tento 15letý valach je stále ve velmi dobré kon-
dici a i v loňské sezóně absolvoval Badminton
velmi slušně. Nyní se však potýká především
s parkurem, kde často chybuje. V sezóně 2005
budu mít příležitost na tomto koni startovat
a i MR. SMIFY začne při CIC*** v Saumuru.

Druhým vrcholem roku 2005 pak bude ME
8.-11. září v Blenheimu. Pro evropský šampionát

má splněnu kvalifikaci jak BERRY tak MR. SMI-
FY a já doufám, že ji v průběhu sezóny 2005 spl-
ní i KARLA. Pak bychom skutečně mohli pro
mistrovství Evropy vybírat koně podle momentál-
ní formy. Ale ani ti druzí nebudou odpočívat.
Dnes na počátku ledna plánujeme, že kůň ne-
startující na „Evropě“ absolvuje o týden později
CCI**** v Burghley.

Ale počkejte CCI**** Burghley bude určitě
v mnoha parametrech ještě obtížnější než ev-
ropský šampionát. Tak který kůň by měl star-
tovat na ME. Ten lepší či ten horší?

Máte pravdu. Ideální bude, když budou mít
všechny koně senzační formu, která je oprávní
i ke startu v Burghley. Pro ME však určitě bude-
me vybírat toho v té chvíli nejlepšího. Pokud by
vše dopadlo ideálně, myslím si, že na Evropu
pojede BERRY. Ten bude mít v nohách již CCI
Badminton a myslím že pro jednu sezónu jeden
start ve čtyřech hvězdách stačí.

Ale pojďme se podívat ještě dál. Dalším
mezníkem, a z hlediska již řečeného i jaksi či-
telnějším marketingovým cílem, budou OH
2008 v Číně. Jaké plány má radimovický tým
v tomto olympijském horizontu?

Nechceme čekat na náhodu a tak tento rok bu-
de i rokem hledání nových koní pro OH. Doufám
však, že se objeví i další jezdci a bylo by senzační,
kdyby se zrodila ambice prezentovat ČR v Pekingu
jako tým. A i když je moje účast na olympijských
hrách vnímána zatím jako vrchol, já osobně dou-
fám, že v Aténách to vše teprve začalo.

Děkujeme za rozhovor a mnoho štěstí v ro-
ce 2005. Cyril Neumann











Humpolec
Kůň roku 2003 - všestrannost, spřežení 

Galavečer hodnotící sezónu všestrannosti a spřežení proběhl 7. úno-
ra v Humpolci. Odměněna byla řada osobností a koní. Oceňovali i pořa-
datelé soutěží Podkovy a ti si zvolili Osobností roku 2003 Ladislava
Vrátného. Opět připomenuti byli nejlepší koně soutěží KMK.

Ve všestrannosti se stal nejlepším žákem D. Musil (Glod Čejov), ju-
niorem roku 2003 M. Mudrová (Cavalier Rynárec) a seniorský titul zís-
kal J. Hatla (Horse Academy Radimovice).

Ve spřežení se rozdělovaly České poháry. V jednospřežích jej získal
T. Barták ml. (Favory Benice), ve dvojspřeží J. Kohout (Denisa
Bratronice) a ve čtyřspřeží Z. Jirásek (JK Robousy). Vyvrcholením byla
volba Koně roku všestrannosti a tu si odnesl AMICUS K (Horse
Academy Radimovice). Foto Z. Šedá
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1) Osobnost Soutěží podkovy - L. Vrátný 2) Přikrývku
nejlepšího 5letého koně pro klisnu ESEJ převzali
manželé Diringerovi 3) Nejlepší 6letý kůň byla KAR-
LA a ocenění za Horse Academy Radimovice přebí-
rala Z. Krásná 4) Cenu nejlepšímu přísedícímu udě-
lila komise spřežení P. Štursovi vozataje I. Exnara ml.
5) Cenu  pro Jezdce roku  převzala manželka
J. Hatly, který byl již na předolympijské přípravě
v Anglii 6) Večer moderovala M. Barešová a na sním-
ku je s J. Hauzrem, který  získal Cenu  za podporu
soutěží všestrannosti 7) Český pohár roku 2003 ve
dvojspřeží obdržel J. Kohout (Denisa Bratronice)
8) Komise všestrannosti udělila Cenu za podporu
i Dostihovému spolku Pardubice a.s. a převzal ji ředi-
tel P. Pucandl  9) Pořadatelé přivedli k dekorování
Koně roku do sálu poprvé i živého koně.
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Heroutice
Pony roku 2003

Pony sport měl v roce 2003 popr-
vé své samostatné vyhlášení nejlep-
ších jezdců a koní. Pořadatelství se
ujali manželé Perníčkovi a slavnost
se konala v jezdeckém středisku
v Herouticích. Prvním Pony jezdcem
roku se za rok 2003 stala Lucie
Kraicová a Koněm roku SABINA 3
(oba JK Mělník). Nadějí pony sportu
byla vyhlášena Sandra Tomaide-
sová (JK Louňovice) a trenérem ro-
ku Vladimír Mestenhauser.

Foto D. Heřmánková
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1) Rozhodčí M. Veselý, moderátor večera, předal cenu
za vítězství ve Středočeském skokovém poháru dětí
a juniorů Janě Perníčkové 2) Ocenění za 3. místo
v drezúrním žebříčku dětí 13-16 let převzala z rukou
K. Hažmukové Sabina Erbeková

3) Přítomen byl i prezident ČJF Jaroslav Pecháček
4) Tomáš Krůta předal Sandře Tomaidesové ocenění
Naděje pony sportu 2003 5) Jezdkyní roku 2003 na
pony se stala Lucie Kraicová 6) Cenu za 1. umístění
v žebříčku své kategorie dostala i S. Krčmářová
(Fapaso Vysoká Libeň) 7) Za heroutické pořadatele
přivítala hosty Jana Perníčková 8) V průběhu doby
vybudovali manželé Perníčkovi v Herouticích areál,
který disponuje nejen zázemím pro koně a sport, ale
umožňuje i pořadatelství akcí na vysoké společenské
úrovni
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Halové zahájení
Albertovec

Frenštát p. R.

Praha - Císařský ostrov
Opava
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Halová sezóna se již ně-
kolik sezón odehrává přede-
vším na severní Moravě a
stejně tomu bylo i v roce
2004. V hale albertovského
hřebčína proběhla v termí-
nech 24. ledna, 7. a 21. úno-
ra tři kola Zimní ceny
Agrostylu Otice. Celkově by-
la v úrovni -ZL- nejlepší
J. Kučerová na SWING
(Swing Havířov) a v úrovni
-L- skončili na prvním místě
ex equo Lenka Gladišová
(foto 1) na DIOR 1 (JK
Gladiš) a Josef Kincl (foto 3)
na BANCKROF (Horymas
Horní město).

Foto J. Gebauer

2) J. Zwinger - TUDOR (JK
Opava Kateřinky)

Ve Frenštátě pod Radhoštěm se
6. března konal 22. ročník Poháru žen.
Soutěž úrovně -ZL- přístupná pouze
jezdkyním získala mezi 45 dvojicemi do-
mácí J. Gračková (foto 4) na SIMBA DI-
VERSE. Foto J. Gebauer

5) Druhá v Poháru žen byla E. Živníčko-
vá - NAGÁNO (JK Hradec n. M.)

Hala v Kateřinkách měla 21. března na pro-
gramu 21. ročník Memoriálu Josefa Zicháčka.
Hlavní soutěží bylo -L*- a mezi 12 dvojicemi zví-
tězil domácí J. Hruška s NAGANE Agrtomarket
H+B před stájovým kolegou J. Lamichem na
CONTINUAL. Foto J. Gebauer

6) Mezi dětmi získala v soutěži -Z- třetí místo
T. Vitásková na CREDIT Sano (JK Opava
Kateřinky)

V hale se o víkendu 20.-21. března soutěžilo v Praze na
Císařském ostrově. Jarní počasí vylákalo zástupy jezdců.V ne-
dělní soutěži -S*- zvítězil M. Šlechta na CALINDO, před
J. Jindrou (foto 9) na CONTENDER Naxos (sp. Poříčí).
M. Šlechta tak přidal druhé vítězství k prvenství v soutěži -L*-
které získal na ARÉNA 1 (foto 8). Foto J. Malinovský

7) Blahopřání k 70. narozeninám přijal J. Bečka



Praha
Žofín
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Desátý ročník vyhlášení nej-
lepších jezdců a koní roku ve
skocích a drezúře získal skvostný
lesk a konal se 13. března na
pražském Žofíně. Tentokrát byl
vedoucí pořadatelskou silou ča-
sopis Jezdectví. Program byl  tra-
diční a slavnostní ceremoniály
doplňovaly videovstupy nejzají-
mavějších okamžiků sezóny
2003. Slovem provázel Radovan
Šalek a zpěvem večer ozdobila
Světlana Nálepková (foto 3).

4) Václav Vydra předal  juniorský
skokový Pohár časopisu
Jezdectví Veronice Macánové
7) Diskotéku v závěru večera mě-
li na starosti Ludvík Jandourek a
M. Červený

Mezi drezúrními juniory byla nejlepší jezdkyní
roku vyhlášena Libuše Půlpánová (Equus
Kinský (foto 8) a společně s ní i AVALON jako
juniorský Kůň roku. Mezi mladými jezdci si oce-
nění za jezdce odnesla Magda Škardová
(TJ Havlíčkův Brod foto 9) a jihočeský ARCON
(JK Fencer). Přikrývku s názvem Kůň roku
2003 v drezúře získal BLACORO K MaK
(JK Hlinovská foto 2) a drezúrním Jezdcem ro-
ku se stala Hana Pelikánová (JK Pavlík
Pocínovice foto 5). Skokovým Koněm roku se
stal SILVIO (Z. Tenkrát foto 1) a jezdcem roku
opět Aleš Opatrný foto 10. Zkrátka nepřišli ani
nejlepší koně finále KMK a zde ocenění pře-
vzali jejich majitelé Z. Müller a B. Starnovský
(foto 6). Za iniciativu v olympijské kvalifikaci
J. Hatly získala ocenění sponzorská firma
Logica CMG Team Dream. Foto A. Vitalík



Hradištko

1) Trenérem Libuše
Půlpánové je Zdeněk
Beneš a v rámci odpoled-
ne se představil i on opět
v sedle 2) Společnost
Equus Kinský se pochlu-
bila svými chovatelskými
úspěchy 3) Drezúrní
paux de deux předvedly
Libuše Půlpánová (vpra-
vo) a Veronika Hanzlová
4) Program korunovalo
vystoupení Jana Bláhy
s GASTONEM

1 2

3 4

Opava
Kateřinky

První soutěže na otevřeném
kolbišti se konaly 3.-4. dubna
v Opavě Kateřinkách. Vyvrchole-
ním závodů byl skok -L*-, ve kte-
ré mezi 35 dvojicemi zvítězil do-
mácí J. Hruška na AURELIUS
a druhé místo obsadil na NAGA-
NE Agromarket H+B.

Foto J. Gebauer

1) Michal Feher - LAURA Auto
Sitta (Opava Kateřinky) 2) Jiří
Hruška - AURELIUS (Opava
Kateřinky) 3) David Fialka -
ABRAXAS (Supreme Opava)
4) Karel Lamich na CARGO Z
(Opava Kateřinky) zvítězil v sou-
těži -Z-

1

2

3

4

V sobotu 20. března přivítalo
širší veřejnost poprvé nově
budované jezdecké středisko
společnosti Equus Kinský
v Hradištku u Nymburka. Krásná
krytá jízdárna a nové stáje jsou
od zimy 2004 novým domovem
rodiny Půlpánových a probíhá
zde příprava naší nejlepší junior-
ské drezúrní jezdkyně Libuše
Půlpánové.

Zkušení pořadatelé připravili
pro diváky zaplněnou halu pest-
rý sportovní program.
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Lešno - CSI*

Hořovice

2

1

1 2

3

5

3

4

Skokoví jezdci se na konci března vypravi-
li dvakrát do Polska. Po CSI-W Varšava to by-
lo 26.-28. března CSI Lešno. Z ČR dorazilo
pět jezdců a 13 koní. Získali dvě vítězství a
dařilo se jim i ve finále. Ve vyvrcholení Malé
tůry byla Z. Zelinková na LA MANCHE T čtvr-
tá a ve Velké ceně A. Opatrný s CRAZY
LOVE třetí. Foto J. Beranová 

1) Z. Zelinková - CARUSO (Tarpan Odolena
Voda) 2) A. Opatrný na CRAZY LOVE vyhrá-
li dvouf. skákání 140/140cm 3) Z. Zelinková a
LA MANCHE T získali 1. místo v zrcadlovém
skákání 4) Český tým tvořili: (zleva)
K. Papoušek, M. Šlechta, Z. Zelinková,
A. Opatrný. Chybí jen J. Jindra.

První závody na otevřeném kolbišti v Hořovicích
se konaly 17.-18. dubna a sponzorovala je společ-
nost TM Desing a.s. Hlavní obtížnost byla tentokrát
soustředěna do sobotního programu. Ten patřil zce-
la Jaroslavu Jindrovi (Agrosport Sp. Poříčí), který
postupně s koňmi HERIET ASSENT, ATOM
Schneider a CONTENDER Naxos zvítězil ve všech
soutěžích (-L**-, -S**-, -ST**-). Foto P. Loudová

1) J. Jindra - CONTENDER Naxos - vítěz soutěže
-ST**- 2) J. Jindra - ATOM Schneider - vítěz soutě-
že -S**- 3) I. Chalupová - LEONARDO (Bost Praha)
skončila v -S**- na 5. místě a v -ST**- na 7. místě
4) N. Roučková - GENETA získala za bezchybný
výkon v -ST**- 3. příčku 5) J. Opatrná - LIPAN
(Opatrný Hořovice)

4



1

Stará Boleslav

2

3

Soutěžní zahájení ve Staré Boleslavi patřilo tradičnímu
Memoriálu L. Jandourka (-S-), kterého byl ve dnech 17.-18.
dubna vypsán již 34. ročník. V konkurenci 38 dvojic se dařilo
nejlépe vnukovi zakladatele boleslavského oddílu Ludvíku
Jandourkovi (foto 1) na OLZA Tiscali. Druhý skončil Jiří
Pecháček (foto 3) s VENEUR (Stáj Pecháček) před
R. Doležalem na BOHEMIA STAR (JK Jezbořice).

Jezdecké soutěže pak ve Staré Boleslavi pokračovaly s mě-
síční pravidelností po celý rok.

Další závody se ve Staré
Boleslavi konaly 22.-23. květ-
na. Tentokrát byly úspěšné
obě jezdkyně stáje Accom
Praha Veronika a Hana
Krajníkovi. Hana na AMONA
(foto 5) zvítězila ve stupňova-
né obtížnosti do 130 cm
a Veronika na DEKLINÁTOR
(foto 6) získala 3. místo
v hlavní soutěži -ST**-. Na
prvních dvou příčkách skončil
po rozeskakování deseti dvo-
jic opět domácí L. Jandourek.
První byl na PATRICIA
Tiscali, druhý s OLZA Tiscali.

7) Š. Pourová - DIAMANT (JK Jeřice) se
v Memoriálu L. Jandourka dostala do ro-
zeskakování 8) Š. Pospíšilová - GRA-
NADA (Dražice) zvítězila 17. dubna
v -L*- 

1) Vítězem 34. ročníku Memo-
riálu Ludvíka Jandourka se ve
Staré Boleslavi stal jeho vnuk
L. Jandourek  na OLZA Tiscali
2) Dekorování Memoriálu Lud-
víka Jandourka měli na starosti
Oldřich Dostál (vlevo) a Jaroslav
Voctář (vpravo) 4) Mezi diváky
byli i Martin Bašta, Markéta
Šveňková a trenérka stáje
Accom Praha Laura Helebran-
tová

4

5

6

7 8

Foto T. Holcbecher

Foto T. Holcbecher



1

Praha
Císařský ostrov
Třetí ročník Českého skokového

poháru byl zahájen v roce 2004
v Praze na Císařském ostrově ve
dnech 23.-25. dubna. Konal se na
pozadí výstavy koní, kterou pořá-
dala ve své hale společnost
IN EXPO Group již potřetí.
Program nastartovaly soutěže
14. ročníku KMK.

Prvním závodem započítáva-
ným do seriálu ČSP byla neděl-
ní Velká cena Prahy (-ST**-).
O prvenství se rozhodlo bojovat
55 dvojic a celkově 19 koní se pro-
bojovalo do rozeskakování. Hned
první rozeskakující K. Papoušek
na CATRICK ORION z JK Všemily
nastavil laťku tak vysoko, že ji již
nikdo nedokázal překonat.

2

3

4

5

6

7

8

9

1) Nedílnou součástí práce
střediska ve Všemilech je
i výcvik dětí na pony, který
vede Iveta Falová, která pre-
zentovala svoji práci při vý-
stavě na Cístařském ostrově
2) Již po třetí se hala na
Císařském ostrově změnila
na výstaviště 3) Bratři
Papouškové a M. Šlechta
4) M. Šlechta - COME
ON JUNIOR (JK Všemily)
5) J. Skřivan - LABE JAMES
CaC Leasing (Manon) skončil
ve Velké ceně na 2. místě 

6) V Praze se v organizačním
týmu sešli (zleva) Marcela
Šímová, Daniel Prokop, Jaro-
slav Martinec, Zdeněk Goš-
čík a prezident ČJF Jaroslav
Pecháček 7) V. Opatrný
a majitel koně SILVIO
Z. Tenkrát 8) Jiří Pecháček -
VENEUR (stáj Pecháček) se
dokázal časem v rozeskako-
vání Velké ceny přiblížit
Kamilovi Papouškovi, ale
4 body znamenaly konec na-
dějí 9) Prvním vítězem ČSP
se stal Kamil Papoušek
na CATRICK ORION (JK
Všemily)



20 Jezdecká ročenka 2004

Pardubice

1

2

3 4

Lipsko - CSN

Zahájení 39. ročníku soutěží Zlaté pod-
kovy patřilo tradičně Pardubicím. Pro stá-
lý nárůst soutěžících však muselo být ten-
tokrát vše rozděleno do dvou soutěžních
víkendů. První proběhly ve dnech 17.-18.
dubna nižší soutěže a o týden později
24.-25. dubna již byly na programu seriá-
lové kvalifikace soutěží Podkovy. Prvním
vítězem nejdůležitější soutěže Zlaté pod-
kovy, která byla vypsána jako Memoriál
V. Matouška, se stal P. Vereš na PAMELA
(foto 2) z Horních Heřmanic.

Foto J. Bělohlav

1) Vítězem Bronzové podkovy určené
juniorům se stal M. Příhoda na
MARKÝZO (JK PAM Jamenská)
3) Vítězem soutěže -Z- pro koně 1. ro-
kem se stal P. Sukdolák na REZIDEN-
CE (Korzár Humpolec) 4) Soutěž pod-
kovy pro pony získala Sabina Erbeková
na LIPAN (MJS Brno)

Jezdecké středisko Tarpan Odolena Voda
bylo v roce 2004 velmi aktivní při svých zahra-
ničních výjezdech a Z. Zelinková se tak účast-
nila mnoha zahraničních soutěží. Ve dnech
23.-25. dubna oželela účast při 1. kole ČSP na
Císařském ostrově a startovala s CARUSO T,
LA MANCHE T a RICARDO T  CSN v Lipsku.
Vedle několika umístění získala na LA MAN-
CHE T i velmi pěkné 3. místo v závěrečné
Velké ceně Lipska. Foto J. Beranová

1

2

3

4

1,4) Z. Zelinková - CARUSO 2) Z. Zelinková - RI-
CARDO 3) Z. Zelinková - LA MANCHE T



1

Kladruby n.L.
Jedny z prvních soutěží spřežení se v ro-

ce 2004 konaly v Národním hřebčíně
v Kladrubech nad Labem. Všechny katego-
rie byly obsazeny a tak měli diváci možnost
sledovat jednospřeží, dvojspřeží (včetně
dvojspřeží pony) i čtyřspřeží.

V jednospřežích soutěžilo 18 kočárů a ví-
tězem se stal T. Barták ml. (Favory Benice).
Mezi 13 dvojspřežími si prvenství odnesl
J. Pavel (St. Kostelec) před J. Nesvačilem st.
(Šinkvický dvůr) a J. Nesvačilem ml. (NH).
Dvojspřeží pony byla tři a nejlépe si vedla
M. Pospíšilová (JK Apage).

Sedm čtyřspřeží soutěže uzavíralo
a v domácím prostředí splnil P. Vozáb roli fa-
vorita a zvítězil před Z. Jiráskem (JK Ro-
bousy) a K. Kastnerovou (JK Straky).

Foto Z. Svoboda

2

3

5

6

8

7

4

1,8) P. Vozáb (NH) vítěz čtyřspřeží 2) J. Exnar
skončil mezi jedničkami druhý 3) K. Kastnerová
4) L. Vyrtych byl nejlepší v drezúře, ale ze soutě-
že nakonec odstoupil 5) V. Zoul (NH) 6) J. Pavel
(Statek Kostelec) zvítězil mezi dvojspřežími
7) M. Pospíšilová  - první mezi pony  
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Brno - CVI**

1
2

4
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5
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Ve dnech 30. dubna až 2. května
vstoupilo voltižní středisko v Drásově
mezi pořadatele mezinárodních závodů
a v Tetčicích se konalo CVI. Konkurence
dorazila velmi pěkná a soutěžili závodní-
ci z Dánska, Německa, Slovenska,
Holandska, Ruska a ČR. Nejlepší soutě-
žící přijeli ze Slovenska a skupina SOUP
Šaľa zvítězila v družstvech. V mužích
pak M. Necela a v ženách A. Bičová oba
z Košic.

Z našich závodníků si nejlépe vedli
P. Eim (Tlumačov) a J. Wolfová (Frenštát
p.R.), kteří skončili druzí.

Foto P. Hašek

1) GIZELA patří v české voltižní historii již téměř k le-
gendě 2) Český tým při slavnostním nástupu 3) P. Eim
potvrdil své postavení a byl z našich mužů nejlepší
4) Organizační tým vedl ředitel tetčického areálu
J. Tesař (vlevo), stewardem FEI byl J. Metelka 5) Při
dekorování vítězů nechyběl zástupce generálního
sponzora firmy Anect M. Říhák 6) J. Volfová (NICOL)
z Frenštátu pod Radhoštěm byla nejlepší českou zá-
vodnicí 7) Závěrečné hromadné foto
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Cesta do Atén

2

1
Rok 2004 zahájil J. Hatla a celý tým v Radimovicích s jedi-

ným cílem. Kvalifikovat se pro OH v Aténách. První kvalifikační
soutěží roku bylo  CIC*** v portugalském Barroco d’Alva
11.-14. března. Zatímco v sedle FUTURE ECLIPSE se vše vy-
dařilo na jedničku a start v CIC* proměnil náš jezdec ve vítěz-
ství, důležitý kvalifikační závod CIC*** neměl již tak hladký prů-
běh a po zastavení se KYRENEJENALAS BOY umístil až na
30. místě.

Další kvalifikční možností byla velikonoční soutěž CIC***
v italském Pratonni del Vivaro (foto 3, 4, 5, 6, 7)a zde již šlo
vše jak po drátkách a naše dvojice skončila na 3. místě, což
povzbudilo naše olympijské ambice.

Závěrečný start v irském Balindenisk ve dnech 24.-25. dub-
na (foto 1, 2) korunovalo kvalifikační snahy a poslední start

proměnil J. Hatla ve vítězství. V pátek
7. května byly kvalifikační počty do-
končeny a v Radimovicích se oslavo-
valo (foto 8). Po 44 letech se české
militaristické jezdectví vrátilo do olym-
pijského turnaje. Foto Z. Krásná

3

8

4

5
6

7
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Borkov - CSIP 

Početná česká ekipa skokových jezd-
ců na pony se 1.-3. května CSIP v pol-
ském městě Borkow. V čele našeho
družstva stála trojice nejlepších repre-
zentantek Jana Perníčková - VIDAR,
Lucie Kraicová - SABINA 3 a Kateřina
Mestenhauserová na COLIN (foto 3),
které se zúčastnily těch nejtěžších sou-
těží. Nejvíce zazářila L. Kraicová na
SABINA 3 (JK Mělník), která získala
v nejtěžší soutěži Grand Prix velmi krás-
né   2. místo. K. Mestenhauserová byla
čtvrtá a J. Perníčková skončila na
9. místě.

Ale i mladším jezdkyním se dařilo
a M. Hažmuková (VIOLINA, RINGO
STAR) z Farmy Lentur přivezla dvě
vítězství v národních soutěžích
a Sandra Tomaidesová na SANDY (JK
Louňovice) přidala ještě jedno.

Foto D. Heřmánková

Semice

4

3

2

1

3 4

1

2

1) S. Tomaidesová a M. Hažmuková
2) Českým tým se vzájemně podporo-
val 4) K. Mestenhauserová - COLIN

Spřežení se sjela ve dnech 7.-9. květ-
na do Semic u Lysé nad Labem. Na pro-
gramu byly soutěže jednospřeží (15),
dvojspřeží (9) i čtyřspřeží (5) a dorazila
i čtyři dvojspřeží pony.

Mezi jedničkami byl opět nejlepší
T. Barták ml. (Favory Benice), před
J. Brožou (Afrodita Němčice). Ve dvoj-
spřežích zvítězil L. Vyrtych (Santa
Březno), který poraztil J. Nesvačila st.
(Šinkvický dvůr). Mezi pony si prvenství
odvezl J. Linka (JK Jetřichov) a ve čtyř-
spřežích nenalezl přemožitele Z. Jirásek
(JK Robousy). Foto Z. Svoboda

1) Ladislav Vyrtych 2) Tomáš Barták ml.
3, 4) Zdeněk Jirásek
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Brno
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Český skokový pohár pokračoval
druhým kolem 8.-9. května v Brně.
Pořadatelé neměli štěstí na počasí,
které závody komplikovalo přede-
vším v sobotu. I tak potvrdil v sobot-
ním -ST- roli favorita A. Opatrný, kte-
rý obsadil dvě první místa s koňmi
SILVIO a FAMOUS.

Nedělní hlavní soutěž a druhé ko-
lo ČSP byla dvoukolová (-ST- +zkrá-
cené -T-). Jako jediný absolvoval obě
kola bezchybně A. Opatrný na CRA-
ZY LOVE (Hořovice foto 1). Na dru-
hém místě skončil K. Papoušek a KO
DARCO (JK Všemily foto 2) před
Zuzanou Zelinkovou na LA MAN-
CHE T z Tarpan Odolena Voda. Na
čele ČSP byl v té chvíli K. Papoušek
před J. Skřivanem a A. Opatrným.

Foto A. Vitalík

3) Ani tentokrát nechyběla v Brně
tradiční kombinovaná soutěž skok,
běh, auto 4) Hlavním organizátorem
brněnské Velké ceny je Robert
Smékal  5) Sbor rozhodčí vede tradič-
ně předseda jihomoravské oblasti
Josef Trojanec (třetí zprava) a v orga-
nizačním týmu předseda oddílu
František Věžník (vpravo)  6) Vladimír
Tretera - LUSSI (Stáj Tretera) skončili
ve Velké ceně na 6. místě 7) Jiří
Skřivan - LABE JAMES CaC Leasing
získali 4. místo ve Velké ceně 8) Jiří
Pecháček - VENEUR (Stáj Pecháček)
9) M. Šoupal - GRANNA ARGENTINA
(SK Olympia) obsadili 5. místo ve
Velké ceně 10) Vítěz Aleš Opatrný
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1

Praha
Gabrielka

Bělá p. B. - Páterov

2

43

1

2

3

Ve dnech 8.-9. května se v Praze
na Gabrielce konalo v rámci skoko-
vých závodů mistrovství Prahy ve
skoku dětí a juniorů. Mezi dětmi si
nejlépe vedla Nathalie Crnková na
YELOW MAN (foto 4)  ze stáje Bost
Praha.

1) Eliška Baštová - FLIRT (Žižka
Praha) 2) S Gabrielkou je již desítky
let spojen Jiří Kunst a pochopitelně
i Zdena Kunstová 3) Jaroslava
Pecháčková - CHRISTINE (Praha
Gabrielka)

Závody v Bělé pod Bezdězem 7.-9. května vyvrcholily soutěží -T- a na startu se,
přes konkurenci Velké ceny Brna, sešla jedenáctka soutěžících. Startovnímu poli vé-
vodil L. Jandourek na OLZA Tiscali a PATRICIE Tiscali (Equus Tiscali Team), který ja-
ko jediný absolvoval hned dvakrát parkur hlavní soutěže bez chyb. Konkurenci mu dě-
lal především P. Doležal na ROCKINA (Doležal), který skončil na 3. místě a čtvrtý
R. Chelberg s BEACH GIRL (Žižka Praha).

1) L. Jandourek - OLZA Tiscali 2) R. Chelberg - BEACH GIRL (Žižka Praha)  3) J. Chýle
- ROMMEL (Stáj Chýle) 



1

2

Heroutice
Jarní skokový víkend je v Herouticích

věnován památce předválečného jezdce
jako Memoriál Dr. M. Krůty. Konal se ve
dnech 15.-16. května. V rozpisu nechybě-
ly ani soutěže pro pony a v obou úrovních
vyvrcholily soutěže obtížností -ST-.

Mezi pony si v -ST- vítězství zajistila
N. Crnková na ARTHURO (Bost Praha)
před domácí J. Perníčkovou (SAYONARA)
a V. Krátkou na KIMBER (JK Mělník).

Startovní listina závěrečného -ST-
obsahovala 27 koní. Osm dvojic se dosta-
lo do rozeskakování a vítězství si odvezl
A. Opatrný na DANCE AND JUMP
(Hořovice). Druhé a třetí místo získali bra-
tři Papouškové. Lepší byl Kamil na ALEDA
Kalek (JK Všemily) před Jiřím s LESTER
(JO Srnín).

3
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1) A. Opatrný startoval i na CYRIL z JRC Mnětice
2) Parkury stavěl tradičně Z. Šteker 3) Trenérsky nad jezd-
kyněmi ze stáje Bost Praha Natálií Crnkovou a Michaelou
Hažmukovou dohlížel P. Justýn 4) J. Perníčková -
SAYONARA (Heroutice) 5) V sobotním -S- zvítězil
S. Motygin na ABERG (JS Equipropag) 6) Z. Zelinková -
VOLONTER T (Tarpan Odolena Voda) 7) K. Hanušová -
SANTA (Lučkovice) 8) Syn Dr. Mir. Krůty Tomáš Krůta
9) M. Hažmuková - RINGO STAR
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Zakrzów - CDI/J

Courlans
CSIP-A

Neubeeren
CSIO J/Y

Ve dnech 28.-30. května se juniorská
mistryně L. Půlpánová (Equus Kinský)
zúčastnila mezinárodních drezúrních zá-
vodů určených juniorům v Polsku. V hlavní
soutěži skládající se z úloh JU/03, JD/03
a JJ/03 na DAF ONDRÁŠ zvítězila
a s AVALON Z-T obsadila 7. místo.

1,2) L. Půlpánová - DAF ONDRÁŠ
3) Trenérem L. Půlpánové je Zdeněk
Beneš

Jezdecké středisko v Měl-
níku patří k hlavním centrům
českého pony sportu a jeho
dvě jezdkyně L. Kraicová
(SABINA) a K. Mestenhau-
serová (COLIN) se ve dnech
21.-23. května zúčastnily vel-
mi kvalitních závodů pro pony
ve Francii. Oběma jezdkyním
se dařilo a vedle několika
umístění přivezla K. Mesten-
hauserová (foto 1,2) i jedno
prvenství.

Prestižní skokový turnaj určený ju-
niorům a mladým jezdcům v němec-
kém Neubeeren patří již k pravidel-
ným cílům naší reprezentace a tento-
krát se konal ve dnech 18.-20. červ-
na. Českou republiku reprezentovala
trojice K. Bardonová (VIKOMT foto 1,
MAVERICK), J. Kincl (LERY, AC
ATOM) a R. Šafrata (BLESK).

Ve finále Malé tůry se dařilo
J. Kinclovi na LERY, který obsadil
3. místo. Největší radost nám však
udělala K. Bardonová na MAVERICK
(foto 2). Ta se probojovala mezi nej-
lepších 30 dvojic do velkého Finále.
Zde s výkonem 8 bodů obsadila vel-
mi krásné 14. místo.

3

1
2

2

1

2



1

Ostrava
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Jezdecký klub Baník Ostrava uspořádal
22.-23. května 3. kolo Českého skokového pohá-
ru. To se konalo v rámci tradiční Velké ceny
Ostravy. Ta měla tentokrát zvlášť slavnostní ráz,
protože se konal již její 40. ročník. Sobotní
Memoriál plk. J. Havla naznačil velmi dobrou for-
mu slovenského jezdce P. Mackovjaka, který zví-
tězil v sedle POMPEY před J. Pecháčkem na
VENEUR a Jar. Jindrou - KENDY-S z Agrosport
Sp. Poříčí.

Dvoukolová Velká cena (-ST- +
zkrácené -T-) měla pouze jediného
jezdce z čistým kontem a byl to
opět Petr Mackovjak na POMPEY.
Na druhém místě skončil T. Bajnar
na MGT DIAS (MGT Ostrava) před
Zoltánem Tothem - MICHELLE DE
LA BRYÉRE z JS Belcredi, Jiřím
Skřivanem (ANDOLPH WEPOL)
a Jiřím Pecháčkem (VENEUR).

Foto J. Gebauer

1) Jiří Pecháček - VENEUR (Stáj
Pecháček) 2) Zoltán Toth - MI-
CHELLE DE LA BRYÉRE (Brno
Belcredi) 3) Tomáš Bajnar - MGT
DIAS (MGT Ostrava) 4) Marek
Hentšel - LADA (Baník Ostrava),
1. místo v -S**-  5) Petr Eim  -
CASSILIUS (ZH Tlumačov)
6) Jaroslav Jindra - KENDY (JS
Equisport) 7) Vladislava Hrušková
- MANDY Auto Sitta (Opava
Kateřinky) zvítězila v zahajovací
soutěži  stupň. obtížnosti do 120
cm se žolíkem 8) Vítěz 40. Velké
ceny Ostravy a současně i vítěz
Memoriálu Jana Havla Peter
Mackovjak  na POMPEY 

2

3

6
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7
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Domažlice

Praha - Suchdol

2

3

21

3

4
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Poslední květnová sobota a
neděle (29.-30. 5.) patřily v Do-
mažlicích 41. ročníku Ceny
Chodska. Ta se skládala ze dvou
samostatných soutěží na čas -S- a
-ST-. V obou se z vítězství radoval
bernartický Jaroslav Rédl ml. na
NARCIS. V rozeskakování o Cenu
Chodska pak byl nejlepší Petr
Doležal na CHARLOTTE. Na dru-
hém místě skončila I. Kostová -
GIANNI (JS Mariánské Lázně)
před P. Dohnalem s NANY 1 (Stáj
Rohan). Foto M. Kůstková

1) Vítěz 41. Ceny Chodska P. Doležal - CHARLOTTE
2) Ondřej Nágr - CORREGIO - K (JS Mariánské Lázně),
druhý v západočeském oblastním šampionátu 3) Jeho
stájová kolegyně Irena Kostová skončila na GIANNI nejen
na 2. místě v Ceně Chodska, ale stala  se i oblastní mist-
ryní ve skákání seniorů 4) J. Rédl ml. (NARCIS) byl dva-
krát nejlepší v soutěžích -S- a -ST-

V sobotu 29. května se v Akademickém jezdec-
kém klubu v Praze Suchdole rozběhnul seriál dět-
ských skokových soutěží na pony o Pohár náměstka
primátora Prahy. V roce 2004 měl seriál tři kola
a jezdce ještě čekalo střetnutí v JS Ctěnice a v hale
na Císařském ostrově. Seriál pořádal magistrát hl.
města Prahy ve spolupráci se Sdružením sport. klu-
bů. Hlavním organizátorem celé akce byl Jan Vávra.

Ten také předal cenu první vítězce B. Hudcové na
WEST PODRUGA (JK Dítě a kůň). Na druhém mís-
tě se umístila S. Krčmářová (LUCIE) z Fapaso
Vysoká Libeň před S. Tomaidesovou se SANDY 1
(JK Louňovice)

1) Hlavním organizátorem Ceny náměstka primáto-
ra Prahy je Jan Vávra 2) Aneta Bačkovská -
GLADIÁTOR (JK Všemily) 3) Nathalie Crnková -
ARTHURO (Bost Praha) 4)  Ilona Neumannová
a Michaela Crnková s ARKUS (Bost Praha)
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1

Kolín

81,8) R. Fiala - CASSINI’S SON T 2) T. Tesárek - AN-
NIE (Stáj Tesárek) 3) R. Drahota - JAZA (Stáj
Carsit) 4) Nepřekonatelný čas v rozeskakování
Velké ceny předvedl L. Jandourek na OLZA Tiscali
ale chyba odsunula dvojici na 4. místo 5) Mezi di-
váky byli  F. Lomský, J. Kutěj a J. Černý 6) V. Tretera
- CALANDRO (Stáj Tretera) 7) I. Přibyl - KO-
RIANDR (JS Belcredi) 

Další kolo Českého skokového poháru se
konalo 29.-30. května v Kolíně. I přes velkou
konkurenci dalších významných závodů (CSI
Wroclav, Cena Chodska v Domažlicích) se
v Kolíně sešla velmi kvalitní konkurence.
V hlavní soutěži (-ST-) startovalo 40 dvojic
a do rozeskakování postoupilo osm koní. Tři
dvojice absolvovaly i rozeskakování s nulou.
Z vítězství se radoval Rudolf Fiala na CAS-
SINI’S SON T ze stáje Leon Blatná před
Tomášem Tesárkem na ANNIE (Stáj
Tesárek) a Vladimírem Treterou s BARCHAT
(Stáj Tretera).

2
3

4

6
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Weiden - CSN 

Plzeň - Bory

Ve dnech 11.-13. června se konal 50. ročník Ceny Weidenu.
Za ČR soutěžil ve skocích O. Nágr (ATLAS, CORREGIO K),
M. Roubalová (CAPTAIN, MON ŠERY), L. Poláková (RAIN-
BOW STAR, COMTESS III), J. Novotný (COUNTDOWN 22)
a J. Pecháček (VENEUR), v drezúře pak Š. Koblížková (BLA-
CORO K MaK) a L. Marešová (PLESANT).

Tři vítězství pro ČR získala v soutěžích do 130 cm
L. Poláková. Své příznivce nezklamal ani J. Pecháček (foto 2),
který byl při 50. ročníku pro bavorské pořadatele hlavní celebri-
tou. Na VENEUR (foto 1) vyhrál hned dvakrát a ve Velké ceně
byl z našich jezdců také nejlepší. Ve finále nejlepších šesti dvo-
jic byl z našeho týmu jediný a nakonec skončil na 4. místě.

3) M. Roubalová - CAPTAIN (Roubal Plzeň) 4) Mezi
početnými diváky z ČR byl i V. Nágr (vpravo) a J. Šůs
(uprostřed) 5) O. Nágrovi na ATLAS (Mar. Lázně) unik-
lo finále o vlásek a ve Velké ceně skončil na 7. místě

2

1

3

4

3

1

2

4
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Čtyřicátý ročník Memoriálu Jindřicha
Navrátila se konal 12.-13. června na
plzeňském kolbišti na Borech. Na progra-
mu bylo sedm soutěží a hlavní soutěží byl
skok stupně -S-. Vítězství si odnesl
S. Daněk na TALKO S ze stáje Schneider.
Na druhém místě skončil L. Kozák - WAN-
DA (JK Caletto) před J. Mudrou - ATOM
Schneider (JK Stáj Mudra).

Foto M. Kůstková

1) I. Cachová - NOMURA 2) V soutěži -L*-
zvítězil J. Mayer na MAMBA a na snímku pře-
bírá cenu za 3. místo v sedle DAREUS
(Lučkovice) 3) M. Pěchouček - CHANELL
(Tachov) 4) Jar. Kůst - SANTA (Start Do-
mažlice)
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Praha - Císařský ostrov

1
2

4 5

7

8
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Devátý ročník Ceny Tarpan Odolena Voda se konal
4.-6. června a pořadatelé se rozhodli přemístit soutěže na
kolbiště společnosti In Expo Group na Císařském ostrově.
Vedle kompletní seniorské špičky jsou tyto závody tradičním
vrcholem pro juniory a mladá jezdce. Konkurenci oběma vě-
kovým kategoriím dělali jezdci z Polska, Německa
a Slovenska. Pro pražské mladé jezdce i seniory se pak zá-
vody staly oblastním šampionátem.

Ve Velké ceně si k radosti pořadatelů nejlépe vedla
Z. Zelinová na LA MANCHE T (foto 11) z domácí stáje,
která zvítězila před polským P. Morzstynem s DYWIZJA
(foto 9) a P. Doležalem na ROCKINA (foto 5).

1) Soutěž mladých jezdců vyhrála Slovenka
K. Mičuchová na GRANDINA 2) Již tradičním
pomocníkem při dekorování je Jan Novák
3) Za české barvy byl v soutěži určené junio-
rům a mladým jezdcům nejlepší také zástupce
Tarpan Odolena Voda R. Šafrata (CORADO),
který skončil na 2. místě 4) J. Hanulay - LOU-
BEGA ze Slovenska 6) M. Málek na COURA-
GE (Stáj Málek) zvládnul nedělní -T- jako prv-
ní bez chyb 7) Hlavní pořadatel V. Hrnčiar
s rozhodčí O. Havrlantovou 8) Koktejlový stá-
nek pana Javorského lákal diváky bez ohledu
na věk 10) Stavitelem kursů byl Polák
L. Jankowski (s J. Pecháčkem vlevo)

3

6

11
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Kolesa

Loštice
Další kvalifikační kolo Zlaté pod-

kovy se konalo v Lošticích 18.-20.
června. Nejvíce startujících se sešlo
ve Stříbrné podkově (25) a zvítězil
J. Cipra na DAR CHURY (Pastviny
Pilníkov). V bronzové podkově si
prvenství vybojovala M. Macurová
- LESÁK (JK Amír). Soutěž nadějí
získal P. Myška na CATO (Albert
Stolany). V hlavní soutěži Zlaté pod-
kově soutěžilo 12 dvojic a nejlépe si
vedl M. Slezák na SHAMIR IBN
ANS (JO Misl Modřice) před
M. Maidvalem - ARKÁDO (SOU
Polička) a domácí Simonou
Heindenreichovou s BELLEVUE.

Foto J. Bělohlav 1

3

2

5
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1) M. Macurová - LESÁK 1. místo
v Bronzové podkově 2) J. Höcková - MAR-
KYZ 3) M. Slezák - SHAMIR IBN ANS
- vítěz Zlaté podkovy 4) M. Tošenovská -
TORI GEPARD byla mezi pony třetí
5) D. Dudík - DYNAMIK skončil druhý ve
Stříbrné podkově

I v Kolesách bylo živo. Nejprve se
zde ve dnech 5.-6. června konala sou-
těž CNC*/** a o měsích později 3.-5.
července zde proběhlo další kolo Zlaté
podkovy. V soutěži CNC* zvítězila
I. Konečná (foto 2) na SYMPATIKA
(Pegas Loučany) před L. Černou
(WALTER) z Jantar Bruntál a J. Hatlou
na KARLA (Radimovice). V CNC** byl
první J. Hatla na AMICUS K před
K. Tumpachovou (INCHAGREINE)
z Valér Radonice.

V kvalifikaci pro Zlatou podkovu si
nejlépe  vedl P. Molík na ERIK (foto 3)
z Kamenice n.L. Stříbrnou podkovu
získal J. Maxera na HARY (foto 5)
a v Bronzové podkově byla nejlepší
A. Pažoudková s TOPAS JOLANKA
(foto 4). Ve Zlaté podkově startoval
i J. Cipra na DOVEN (foto 1).

Foto J. Bělohlav
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1

Litomyšl
Páté kolo Českého skokového poháru se

konalo 11.-13. června a body se rozdělovaly
v rámci 8. ročníku Velké ceny Litomyšle. Již
v průběhu závodů se velmi dařilo slovenským
jezdcům a platilo to i o závěrečné Velké ceně.
Na startu dvouhvězdičkového -T- se sešlo 28
dvojic i přes to, že hlavní reprezentační opory
startovaly na CSIO v Poznani a další jezdci by-
li ve Weidenu. Po rozeskakování dvou jezdců
se z vítězství radoval slovenský P. Mackovjak
na MAGIC BOY (foto 2) před ostravským
T. Bajnarem na MGT DIAS (foto 8). Stejné po-
řadí viděli diváci i na třetím kole ČSP
v Ostravě. Foto D. Prokop a J. Skřivan

1) Diváci si již kolbiště Za Primátorskou hrází ob-
líbili 3) David Fialka - CALANTHANO (Supreme
Oil Team) 4) Tradičně byla v Litomyšli i soutěž
masek a ve stylu EURO 2004 se představila
Mirka Skřivanová ml. 5) Kamil Papoušek na KO
DARCO (JK Všemily) byli po Litomyšli v ČSP na
3. místě 6) Rudolf Doležal - BOHEMIA STAR (JK
Jezbořice) 7) Jiří Skřivan nejen pořádal ale i sou-
těžil. Na RAMARA zvítězil v nedělním -L- a ví-
tězný pohár mu předal člen rady pardubického
kraje Petr Šilar
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Žywiec CSI**

Poznaň 
CSIO****

I když měl český tým na polském CSI** 2.-4.
června celkem 12 koní, zájezd se vydařil pře-
devším těm mladým. Všichni tři LE PATRON se
Z. Žílou, COMTESSA s L. Polákovou i RICAR-
DO se Z. Zelinkovou se dostali do nedělního fi-
nále a díky Z. Žílovi získala ČR vítězství (foto
1), L. Poláková byla třetí a Z. Zelinková čtvrtá.

Foto J. Beranová a S. Polák

2) David Fialka - CALANTHANO (Supreme Opava) 3) Stanislav Polák
zajistil dokumentaci i pro Jezdeckou ročenku 4) Lucie Poláková - RAIN-
BOW STAR (Strakonice) 5) Zdeněk Žíla - LE PATRON (Mustang
Havířov) 6) Český tým tvořili i Zuzana Zelinková a Aleš Opatrný, kteří se
společně s Vladimírem Hrnčiarem (vpravo) vyfotografovali se stavitelem
trati L. Jankowskim i ukrajinským jezdcem a chvíli i Alešovým stájovým
kolegou Olegem Krašukem

Do soutěže Samsung Nations Series Cup
vstoupila v roce 2004 ČR v pátek 11. června,
kdy se konal Pohár národů v polské Poznani.
Český tým tvořila nakonec pouze trojice
(J. Papoušek nemohl s GEMINI T nastoupit).
I tak si však družstvo složené z A. Opatrného
- CRAZY LOVE (0+4), P. Doležala -
POMPÖS (0+0) a V. Macánové s LISETTE
(8+16), která prodělala pohárový křest, vedla
velmi dobře. Český tým postoupil z šestnácti
celků do druhého kola a nakonec se umístil
na velmi pěkném 8. místě. Foto J. Beranová

1)Veronika Macánová s LISETTE pro-
dělal v Poznani svůj Pohárový křest
2) Aleš Opatrný - SUPREME OIL TEAM
(Opatrný Hořovice) získali jedno 2. mís-
to ve skoku do 130 cm 3) Aleš Opatrný
a Jiří Papoušek 4) Petr Doležal - PO-
WER PLAY (Stáj Doležal)

1
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1

Sopoty CSI***

Altenfelden CAI
V zahraničí startovala spřežení poprvé

v Rakousku 17.-20. června. Mezi jezdci 8 států
to za ČR byli v jednospřeží T. Barták ml. (Favory
Benice foto 1), L. Kurka (3K Poděbrady),
L. Poklop (NH) a J. Broža (Afrodita Němčovice).
Nejlépe skončil T. Barták na 18. příčce. Ve dvoj-
spřeží jsme měli mezi 38 startujícími J. Pavla
(St. Kostelec foto 2), J. Nesvačila st. (Šinkvický
dvůr) a J. Kohouta (Denisa Bratronice). Sezónu
zahájil výborně J. Pavel čtvrtým místem.
Netradičně největší zastoupení měla čtyřspřeží,
kde startovali K. Kastnerová (JK Straky),
T. Barták st. (Favory Benice), Z. Jirásek
(JK Robousy), a J. Škodný a P. Vozáb (NH).
Start se nejlépe vydařil P. Vozábovi, který do-
končil na 4. místě. Foto P. Drnka 

1) Spřežení J. Pavla (P. Drnk St. Kostelec),  tvo-
řili starokladrubští FALCO a FARAO. Vše probí-
halo hladce především díky ošetřovatelkám
K. Žáčkové (foto 3) a L. Dvořákové (foto 4).

I třetí červnový víkend 18.-20. června patřil v Polsku vý-
znamným skokovým závodům a ČR byla opět u toho.
V Sopotech soutěžil A. Opatrný (FAMOUS, CYRIL,
GRAND), Z. Zelinková (CARUSO T, LA MANCHE T)
a K. Papoušek (LARAMON, ALEDA KALEK a KO DAR-
CO). A. Opatrný zvítězil na FAMOUS v jedné z kvalifikací
na Velkou cenu. Přidal k němu i krásné druhé místo v zá-
věrečné GP Baltic Cup na GRAND. Další vítězství zajistil
K. Papoušek s ALEDA KALEK (130cm na čas) a tak se
o ČR v Sopotech vědělo. Foto J. Beranová

1) A. Opatrný - GRAND (Hořovice)  2) K. Papoušek - KO
DARCO (JK Všemily) absolvovali Gran Prix se dvěma
chybami 3) Z. Zelinková - CARUSO 205 T (Tarpan
Odolena Voda) se umístili ve volbě dráhy do 150 cm na
8. místě 4) Z. Zelinková - VOLONTER T (Tarpan)
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Strzegom CIC*/**/*** 

Jeníkov

Česká výprava obřích rozměrů soutěžila ve všestrannosti 25.-27. června
v Polsku. Startující zde čekaly čtyři mezinárodní soutěže a z ČR k nim do-
razilo celkem 17 koní. K naší velké radosti v CIC* zvítězila P. Sůrová na
BELFAST (Vasury Kolesa) a byla nejlepší z 62 startujících. V nejobtížnější
soutěži CIC*** jsme měli tři zástupce a nejlepší byla K. Tumpachová na IN-
CHAGREINE (Valér Radonice), která skončila osmá. P. Vereš na PAMELA
byl 12. a P. Sůrová s NIGES skončila na 14. místě. Foto J. Bělohlav

1) P. Sůrová - BELFAST (Vasury Kolesa) zvítězili v CIC* 2) M. Sokol -
LEADER, 25. místo v CIC* 3) J. Maxera REMUS/ČERTÍK skončili v CIC*
osmnáctí 4) K. Tumpachová - INCHAGREINE (Valér Radonice) nás nejlé-
pe reprezentovali v CIC*** a dokončili na 8. místě  5) J. Grodlová - FIN-
LANDIA (Glod Čejov) CIC* 31. příčka

3
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Spřežení pokračovala při soutěžích
5.-6. června v Hřebčíně Jeníkov
u Hořovic. Na programu byly opět sou-
těže jednospřeží, dvojspřeží + pony
a čtyřspřeží. Mezi jednospřežími nena-
šel mezi 13 soutěžícími přemožitele
J. Exnar (foto 3). Ve dvojspřežích byl
stejný počet startujících a z prvenství
se radoval L. Vyrtych (Santa Březno
foto 2) před J. Nesvačilem st. (Šinkvic-
ký dvůr) a K. Moravcem (Afrodita
Němčice). Čtyřspřeží byla v Jeníkově
jen tři a nejlepší byl Z. Jirásek (JK
Robousy foto 1) před V. Zoulem (NH
Slatiňany) a J. Jandlem.

Foto Z. Svoboda



Kladruby n. L.
Po dvě soboty 26. června a 3. července se

konaly v Národním hřebčíně v Kladrubech nad
Labem Jezdecké dny. Oba se setkaly s veli-
kým zájmem veřejnosti, která viděla více než
čtyřhodinový program. Vyvrcholením obou dní
byl zrcadlový parkur dvojspřeží našich největ-
ších osobností vozatajského sportu a tak jsme

mohli opět obdivovat umění a vita-
litu J. Dymeše (foto 6) či J. Nimse
(foto 3) nebo F. Slavíka (foto 7).
O velkolepý závěr obou dní se po-
staral svým uměním P. Vozáb se
starokladrubským šestnáctispře-
žím (foto 9).

1) Tandem starokladrubských bě-
loušů 2) V sedle se představil ta-
ké dlouholetý kladrubský jezdec,
reprezentant ve všestrannosti
a současný trenér NH P. Mack
4) Ředitelka hřebčína Lenka
Gotthardová spolu s velvyslan-
cem Slovinska Drago Mikošim
5) Při Jezdeckém dnu se i křtilo
a za kmotry byli (zleva): R. Linek,
hejtman Pardubického kraje,
J. Moskal (v pozadí) a slovinský
velvyslanec 8) V programu nechy-
běla ani čtverylka jezdců v dobo-
vých kostýmech
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1

Moravský
Krumlov

Dallgow CSN 
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Počátek července (2.-4. 7.) patřil
v Moravském Krumlově spřežením.
Při soutěžích Memoriálu Jana
Branče se představila divákům pou-
ze jednospřeží a dvojspřeží. V jed-
ničkách vedl od počátku J. Exnar
(stáj Exnar) a nakonec i zvítězil. Ve
dvojspřeží vyhrál drezúru L. Vyrtych,
který však byl v maratonu pro špat-
ně projetou překážku vyloučen. Z ví-
tězství se tak radoval čejkovický
M. Martinec. Foto G. Seibertová

P. Doležal a V. Macánová se 25.-27. červ-
na zúčastnili národních závodů v Dallgow
u Berlína. P. Doležal měl sebou POWER
PLAY a POMPÖS, V. Macánová L’AMIE,
PRINCESS a LISETTE. Dařilo se především
mladým klisnám sedmileté L’AMIE a osmile-
té POWER PLAY, které získaly umístění, ale
upozornil na sebe i POMPÖS. Tomu uniklo
rozeskakování v závěrečné Velké ceně o vlá-
sek, ale i on přivezl z ostatních soutěží nej-
těžší skupiny umístění. Foto Z. Macán

1) Petr Doležal - POMPÖS 2,4) Veronika
Macánová - L’AMIE 3) Petr Doležal - POWER
PLAY

1) M. Martinec (Čejkovice) 2) J. Otoupal (dlouholetý
přísedící J. Nesvačila st.) se tentokrát představil
s dvojspřežím pony 3) J. Exnar (Havlíčkův Brod) 



Brno CDI***/CDIY

Weer CSI*/**
Ve dnech 25.-27. června se

jezdci Tarpan Odolena Voda
Z. Zelinková (CHABLIS 121 T, DAN
7 T, RICARDO T) a R. Šafrata (CO-
RADO) zúčastnili rakouského CSI
v tyrolských Alpách. V nádherném
prostředí alpských štítů, které do-
kumentuje fotoreportáž J. Bera-
nové, se postavili naši jezdci sou-
peřům zvučných jmen. I přesto by-
li úspěšní a přivezli zpět tři pěkná
umístění v soutěžích Malé a Střed-
ní rundy. Foto J. Beranová

1) Zuzana Zelinková a Roman Šaf-
rata 2) Kolbiště na úpatí Alp a
CHABLIS 121 T 4) Roman Šafrata
- CORADO 4) Zuzana Zelinková -
DAN 7 T 5) Zuzana Zelinková spo-
lečně s Markusem Fuchsem 

Červnový víkend 25.-27. 6. byl zasvěcen
drezúře a v areálu JS Panská Lícha se ko-
naly mezinárodní drezúrní závody. Pro jezd-
ce z 11 zemí byly připraveny tři výkonnostní
úrovně. Mladí jezdci a junioři soutěžili až do
stupně St. Georg a naše L. Půlpánová obsa-
dila třikrát 2. místo za Polkou T. Tomaszew-
skou na CZAKRAM. V malé rundě (St. Georg
- IM I) jsme měli tři zástupce (Š. Charvátová
- PASCOLINI, H. Jeřábková - SAM a ORI a
V. Šretr - CATO). Ve velké rundě (IM I - GP)
to byla již jen domácí Š. Charvátová na CEL-
BANT (foto 3). Tato jezdkyně obsadila v ma-
lé rundě dvakrát osmé a jednou desáté
místo. V závěrečném GP a GP Kür pak
7. a 6. místo.

1) L. Půlpánová - DAF ONDRÁŠ
2) Malé rundě dominovala Ruska
R. Kuprian na KOSMOS 4,5) V úrovni
GP vítězil Ital S. Blasi na RED BASTIAN
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Opava
Šesté kolo ČSP ser konalo 26.-

27. června v rámci 16. ročníku
Velké ceny Opavy. Většina jezdců
přivítala tuto příležitost jako gene-
rálku na národní šampionát, který
se zde chystal o dva týdny pozdě-
ji a tak bylo na startech soutěží
přeplněno. V sobotním -ST**- zví-
tězil ostravský M. Hentšel na SAL-
VADOR. Nedělní Velkou cenu
(-ST**- + zkrácené -T-) zahájilo
36 dvojic a do druhého kola na-
stoupilo 25 koní. Obě kola bez
chyb zvládnul pouze pouze domá-
cí Karel Lamich na CREDIT Sano
(foto 1). Druhé místo obsadil
Petr Eim na OSCAR ze ZH
Tlumačov (foto 3) před Tomášem
Bajnarem s MGT DIAS z MGT
Ostrava. Foto J. Gebauer
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Sobotka
Ve dnech 17.-18. července se soutěžilo

v Sobotce na kolbišti pod hradem Humprecht.
Hlavní soutěží bylo skákání -S**- Memoriál
V. Havránka, ve kterém zvítězila L. Matunová na
ORIDO ze stáje Hlaváč (foto 3). Foto J. Němec

1) J. Chýle - NERO Frifospol (Stáj Chýle) zvítě-
zil v nedělním -L*- 2) M. Šlechta - CELESTA
Kalek (JK Všemily) vítěz Ceny Sobotky -L**-
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2) M. Šoupal - ČARAS (SK Olympia) byl v sobot-
ním -S** těsně druhý za M. Hentšelem na LADA
4) D. Fialka - CARTOUCHE (Mustang Lučina)
skončili třetí v sobotním -ST**- 5) M. Hentšel - LA-
DA (Baník Ostrava) 6) K. Damborská - LUKÁŠ
Tiscali (Equest Tiscali Team)
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Astorp
Mistrovství světa jednospřeží

Jednospřeží měla v roce 2004 svůj světový šampionát a
ten se konal ve švédském Astorpu. Za ČR byli nominová-
ni T. Barták ml. (Favory Benice foto 2, 4, 5), J. Exnar (stáj
Exnar foto 1, 3) a L. Kůrka (3K Poděbrady foto 6). Na star-
tu bylo ve dnech 21.-25. července 63 spřežení z 20 zemí.
Od počáteční drezúry bylo jasné, že konkurence je sku-

tečně veliká. Nakonec soutěž nedo-
končil Libor Kůrka, jehož kůň neprošel
kondiční prohlídkou před závěrečným
parkurem. Jan Exnar se celkově umís-
til na  44. a Tomáš Barták ml. na 45.
místě. Z vítězství se radovala domácí
závodnice  M. Kahrle (foto 7).

Foto P. Kraus
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Opava
MČR seniorů drezúra + skoky

Medailová klání roku 2004 otevřel ve dnech
9.-11. července poněkud netradičně seniorský šam-
pionát ve skocích a drezúře, který byl tentokrát svě-
řen Opavě. V drezúře svedly souboj o medaile pod-
le očekávání Š. Charvátová na CELBANT a
Š. Koblížková na BLACORO K MaK, kterým sekun-
doval A. Onoprienko s ARCON. Celkově se tříkolo-
vé mistrovské soutěže (IM I) zúčastnilo 12 dvojic.
Rozpisem umožněná soutěž družstev byla pro ne-
dostatek přihlášek zrušena.

Ve skokové soutěži družstev (-ST**+ST**-) si pro
zlato dojel již po třetí za sebou tým středočeské ob-
lasti ve složení L. Jandourek (OLZA), K. Bardonová
(VIKOMT), J. Opatrná (LIPAN) a A. Opatrný
(SUPREME OIL TEAM).

V seniorské soutěži jednotlivců má opavský šam-
pionát primát tím, že se poprvé s muži utkali i jezd-
kyně a do mistrovské soutěže nastoupila
Z. Zelinková (LA MANCHE T), K. Bardonová (MA-
VERICK) a V. Macánová (PRINCESS). Po třech ko-
lech (-ST**+T**+T**-) se mezi 22 dvojicemi z vítěz-
ství radoval M. Šoupal na GRANNA ARGENTINA
(SK Olympia). V samostatné soutěži žen
(-S**+ST**+ST**-) si pro zlato dojela M. Roubalová
na CAPTAIN (Roubal Plzeň).

Mistrovství ČR 2004
drezúra

1. Š. Charvátová - CELBANT (Brno Panská Lícha)
2. Š. Koblížková - BLACORO K MaK (JK Hlinovská)
3. A. Onoprienko - ARCON (JK Aleko)

skoky ženy
1. M. Roubalová - CAPTAIN (Roubal Plzeň)
2. L. Matunová - ORIDO (Stáj Hlaváč)
3. J. Opatrná - LIPAN (Opatrný Hořovice)

skoky senioři
1. M. Šoupal - GRANNA ARGENTINA (SK Olympia)
2. P. Doležal - POMPÓS (Stáj Doležal)
3. J. Skřivan - ANDOLPH WEPOL (Stáj Manon)
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1) J. Skřivan - ANDOLPH Wepol (Manon)
2) M. Šoupal - GRANNA ARGENTINA (SK
Olympia) 3) P. Doležal  - POMPÖS (Stáj
Doležal) 4) Mezi rozhodčími zasedli
I. Vietor ml ze Slovenska a A. Henriksen
5) Parkury stavěli L. Hruška, J. Kutěj a
P. Hudeček 6) M. Roubalová - CAPTAIN
(Roubal Plzeň 7) Z. Žíla - PINOT GRIGIO
(Mustang Havířov) 8) Š. Charvátová - CEL-
BANT (Brno Panská Lícha)
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9) Lenka Matunová na ORIDO (Stáj Hlaváč) by-
la druhá mezi ženami 10) David Fialka -
QUINTET (Supreme Opava) 11) Petr Doleža ml.l
zorganizoval v Opavě sázkovou kancelář
12) Z. Polášek (vlevo) ze Stáje MGT a
J. Gebauer 13) Impozantní BLACORO K MaK
a Štěpánka Koblížková (JK Hlinovská) se museli
spokojit se stříbrnou medailí

14) V Opavě se s aktivní sportovní kariérou roz-
loučila LUSSI (V. Tretera) 15) Neobešlo se to
pochopitelně bez majitelských slz manželů
Pokorných z Brna 16) Třetí titul v řadě za sebou
putoval do středních Čech 17) Martin Šoupal
a GRANNA ARGENTINA (SK Olympia) usedli
v roce 2004 na skokový trůn



Nebanice - CAI-A
Skutečným vyvrcholením dosavadní pořadatelské historie mezinárod-

ních závodů spřežení v Nebanicích byly soutěže roku 2004, které se ko-
naly ve dnech 16.-18. července. Celkem do Nebanic přicestovala spře-
žení z Německa, Polska, Maďarska, Švédska, Itálie, Rakouska a ozdo-
bou soutěže čtyřspřeží byla i účast reprezentanta USA. Čtyřspřeží se na
startu sešlo neuvěřitelných sedmnáct, dvojek bylo dvacetčtyři a jedno-
spřeží sedm.

ČR získala mezinárodní vítězství díky dvojspřeží J. Nesvačila st. V jed-
ničkách zvítězil Němec H. Wehr a ve čtyřspřežích J. Bozsik z Maďarska.
Zde se velmi dobře dařilo především J. Hroudovi, který byl za naše bar-
vy na šestém místě nejlepší. Toto umístění mu tak zajistilo i nominaci
k MS do maďarského Kecskemétu. Foto J. Hoffmann

1) E. Beck (SRN) 2) Ozdobou soutěže
čtyřspřeží byla účast J. C. Richardse
z USA 3) Rozhodčí sbor (zleva):
H. Schröder, R. Schröder, R. Wannen-
wetsch (všichni SRN), J. Kunát, Š. Kes-
zycki (Polsko) a Karolínka a Eva Šimáč-
kovi 4) J. Nesvačil st. zařídil ČR meziná-
rodní vítězství 5) Polák M. Machnik
2. mezi jedničkami 6) C. Mascheroni
z Itálie 7) Vítěz J. Bozsik (Maďarsko)
8) P. Vozáb (NH Kladruby n. L.)
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Humpolec - CIC*/**
MČR pony, ml. jezdců,
seniorů všestrannost

Mistrovství ČR všestrannost
pony

1. S. Erbeková - PYRGOS (MJS Brno)
2. P. Smékalová - SALINA (Pony klub Olešnice)
3. B. Kubištová - LILLY FEE (Stáj J. Kubišta)

mladí jezdci
1. K. Polák - KALIF 2 (Kocanda)
2. J. Vobořilová - ELAN 2 (Stáj J. Kubišta)
3. J. Grodlová - FINLANDIA (Glod Čejov)

senioři
1. K.Tumpachová - INCHAGREINE (Valér Radonice)
2. S. Heindenreichová - BELLEVUE (JK Loštice)
3. P. Súrová - NIGES (Vasury Kolesa)

Mistrovská soutěž ve všestrannosti se již řadu
let pořádá v Humpolci při CCI**. Tentokrát bylo
po vzoru celé Evropy vypsáno v Humpolci CIC**
a tak se i o český titul bojovalo na trati bez stee-
ple-chase. Další medaile se rozdělovaly v kate-
gorii mladých jezdců a pony.

První na řadě byly děti. Na startu se sešlo 24
koní a z nich celá dvacítka soutěž dokončila. Pro
zlato si dojela S. Erbeková na PYRGOS
z Moravské jezdecké společnosti. Mezi mladými
jezdci se z titulu radoval K. Polák na KALIF
(Kocanda), který byl současně čtvrtý v meziná-
rodní soutěži. Zde se na startu sešlo vedle našich
sedmi jezdců celkem 23 zahraničních koní a pr-
venství získal Polák B. Owczarek na CZAGOS.

V závěrečném CIC** startovalo 19 dvojic,
v rámci národního šampionátu se na startu seřa-
dilo 17 koní. I zde slavilo úspěch Polsko díky
P. Rutkowskemu na FORDANSER před naší
K. Tumpachovou s INCHAGREINE (Valér Ra-
donice).
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1) K. Polál - KALIF (Kocanda) 2) J. Grodlová - FINLANDIA
(Glod Čejov) 3) K. Tumpachová - INCHAGREINE (Valér
Radonice) 4) M. Dvořáková - PIRÁT (Dvořák Žirovnice) zví-
tězila v -ZL- 5) Vítězství v CIC* si odvezl Polák B. Owczarek
(CZAGOS) 6) S. Heidenreichová - BELLEVUE (JK Loštice)
7) Prezident ČJF Jar. Pecháček blahopřeje P. Schwarzové
k životnímu jubileu 8) J. Vobořilová - ELÁN (Kubišta)
9) Š. Heřmánková skončila v mistrovství pony na 4. místě



Jazskowo
ME pony

Prattoni del Vivaro
ME juniorů - všestrannost

Evropského šampionátu ve všestrannosti se v roce
2004 zúčastnili i čeští junioři P. Pejřilová na LESTER
(foto 1) z Hradeckého jezdeckého klubu a K. Janusová
s BEST PLAN ze Severu Liberec. Mistrovství se konalo
9.-12. září v Pratoni del Vivaro nedaleko Říma. Vedoucím
výpravy byl J. Černý (foto 2). Naše jezdkyně nepatřily
k favoritům, ale soutěž dokončily a obsadily 44. a 45.
místo. Foto V. Hroneš
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O evropské medaile se soutěžilo
28. července až 1. srpna. Za ČR
startovali S. Erbeková (PRETTY foto
4) z MJS Brno a M. Příhoda (SAFÍR
foto 3) z PAM Vlčkovice ve všestran-
nosti a J. Perníčková (VIDAR foto 2)
z Heroutic ve skocích. Celkem dora-
zili jezdci z 19 zemí.

Ve všestrannosti startovalo 48
dvojic a celkově se M. Příhoda umís-
til na 37. místě a S. Erbeková skonči-
la 39. J. Perníčkovou čekaly dvě kva-
lifikace do dvoukolového finále.
Bohužel VIDAR nebyl v nejlepší for-
mě a naše dvojice kvalifikaci nedo-
končila. Foto D. Heřmánková

1) Naši jezdci na ME: (zleva) M. Pří-
hoda, S. Erbeková, J. Perníčková
5) Slavnostní nástup (v pozadí ve-
doucí ekipy J. Perníčková)



Most
MČR juniorů, ml. jezdců

skoky + drezúra

Mistrovství ČR 2004
drezura junioři

1. L. Půlpánová - DAF ONDRÁŠ (Equus Kinský)
2. Z. Skripová - KAMILA (Skrip Dobročkovice)
3. A. Wallinger - JAGA (JS Tursko)

drezura mladí jezdci
1. M. Škardová - PEREBOR (Havlíčkův Brod)
2. M. Vaňhová - FABIA (Chov koní Vaňha)
3. R. Carva - TEREZA (JK Carva Mratín)

skoky mladší junioři
1. L. Kraicová - ROZÁRKA (JK Mělník)
2. M. Skálová - ALIGÁTOR (P+P Třeboň)
3. M. Křivancová - FARAON (Děpoltovice)

skoky starší junioři
1. J. Kincl - LERY (Horymas Horní Město)
2. V. Krajníková - CIKÁDA (Accom Praha)
3. N. Bieliková - ALF (Hipodrom Most)

skoky mladí jezdci
1. M. Hentšel - LADA (Baník Ostrava)
2. R. Šafrata - BLESK (Tarpan Odolena Voda)
3. A. Šmatolánová - VIBRACE (Šmaspol Sobčice)

Dějištěm mistrovských bojů juniorů a mladých jezd-
ců ve skákání a drezúře se v roce 2004 stal Mostecký
hipodrom a šampionát byl na programu ve dnech 30.
července až 1. srpna. O drezurní tituly bojovali junioři
(JD, JJ, vJ) a mladí jezdci (YD, SG, vY). Ve skákání by-
ly kategorie tři. Mladší junioři (2x -L- + -S-), starší juni-
oři (-L- + 2x -S-) a mladí jezdci (2 x -S- + -ST-). Zatímco
ve skokových juniorských kategoriích byly startovní lis-
tiny plné (19 a 21), mladých jezdců startovalo sedm.

Foto. P. Loudová, L. Šajner, T. Holcbecher
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1) Soutěžilo se na novém dreztúrním obdél-
níku 2) M. Hentšel - LADA 3) N. Bieliková -
ALF 4) V. Krajníková - CIKÁDA 5) M. Skálová
- ALIGÁTOR 6) J. Kincl - LÉRY 7) Spo-
lečnost Orling je pro mostecký hipodrom vý-
znamným partnerem 8) L. Kraicová -
ROZÁRKA 9) J. Pecháček má nejmladší
jezdeckou generaci v ČR na starosti
10) M. Škardová - PEREBOR
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Kecskemét
Mistrovství světa čtyřspřeží 

1

2
3

4

7

5

6

Světový šampionát čtyřspřeží se v roce 2004
konal v Maďarsku a Kecskemét přilákal ve dnech
6.-8. srpna celkem 53 čtyřspřeží ze 12 států světa.
Česká republika vyslal do bojů výrazně omlazené
družstvo. Zdeněk Jirásek (JK Robousy) a Josef
Hrouda (Afrodita Němčice) startovali v soutěži ta-
kové úrovně vůbec poprvé a jejich vstup mezi svě-
tovou elitu byl opravdu náročný. Josef Hrouda si
o svoji nominaci řekl především výborným výko-
nempři CAI-WA v Nebanicích a v roce 2004 absol-
voval i výjezd do maďarského Vecses.

Obtížnost soutěže potvrdil i jediný zkušenější
driver v týmu Petr Vozáb. Ten také potvrdil svoje
postavení v reprezentačním týmu ČR. Byl z našich
nejlepší a obsadil celkově 33. příčku. Zdeněk
Jirásek byl vyloučen v maratonu a soutěž nedo-
končil, Josef Hrouda skončil na 42. místě. Zlato
získal Michael Freund před domácím Zoltánem
Lazarem a Holanďanem Y. Chardonem.

Foto L. Gotthardová

1) Josef Hrouda (Agfrodita
Němčice) šampionátově de-
butoval na 42. místě
2) Zdeněk Jirásek neměl ten-
tokrát onu příslovečnou ka-
pičku štěstí 3) O šampionát
byl v Maďarsku obrovský zá-
jem 4) Jedničkou v drezúře
byl Felix Brasseur 5) Opět tri-
umfoval Michel Freund 6,7)
Petr Vozáb je naším beze-
sporu nejzkušenějším jezd-
cem a jeho umístění na 33.
příčce svědčí nejen o nároč-
nosti soutěže, ale určitě i o
obrovské konkurenci 



Pardubice CIC*/**
MČR dětí, juniorů - všestrannost
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Horký letní víkend 6.-8. srpna byl v Pardubicích zasvě-
cen národnímu šampionátu ve všestrannosti kategorií dě-
ti a junioři. Současně se byly vypsány i dvě mezinárodní
soutěže CIC*/**.

V mistrovských závodech startovalo shodně po
13 soutěžících. Děti bojovali v úrovni -Z-, junioři v rámci
CNC*. Ze zahraničí přijeli soutěžící z Německa,
Rakouska, Polska, Maďarska a Slovenska. V CIC* starto-
valo 42 dvojic, v CIC** 19. Obě soutěže vyhrála Němka
J. Wiesner. CIC* na LIBERO, CIC** s PICCOLO. V jedné
hvězdě byla z našich nejlepší P. Sůrová s BAJKONUR,
která skončila pátá za trojicí polských jezdců. Ve dvou
hvězdách si pak z našich nejlépe vedl J. Kornalík s GIN
FIZZ, který obsadil 6. místo. Hned za ním na 7. a 8. příč-
ce skončili M. Sokol (LEADER) a P. Myška (VIKI 1).

Foto J. Bělohlav

MČR 2004 všestrannost
děti

1. S. Erbeková - LIPAN (MJS Brno)
2. K. Hájková - QUINT (Lanškroun)
3. T. Konečný - FLEJTA (JO Pegas Loučany)

junioři
1. K. Janusová - BEST PLAN (Sever Liberec)
2. F. Kološ - AVIGNON 26 (Pardubický JK)
3. P. Pejřilová - LESTER (Hradecký JK)

1) Prezident závodů M. Petráň (vlevo) s
technickým delegátem z Maďarska
G. Meszarosem 2) Juniorská mistryně
K. Janusová - BEST PLAN 3) F. Kološ -
AVIGNON 26 4) K. Hájková - QUINT
5) I. Konečná - NAJDY zvítězila v otevře-
ném -Z- 6) Syn T. Konečný na FLEJTA zís-
kal 3. místo mezi dětmi

7) P. Pejřilová - LESTER  bronzová mezi juniory 8) J. Wiesner
z Německa zvítězila na PICCOLO (foto) v CIC** a na LIBERO
vyhrála i CIC* 9) M. Šedá - CLEMENTAIN startovala v CIC**
10) Nejlepší mezi dětmi S. Erbeková - LIPAN
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Ústí n. L.

Stadl-Paura
mistrovství světa - voltiž
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Česká voltiž patří do elitní skupiny světových voltižních
států a tak čeští sportovci nechyběli ani při světovém
šampionátu, které pořádalo Rakousko. Nominováni byli
zástupci TJJ Lucky Drásov L. Klouda, J. Sklenaříková
(lonž. P. Cinerová, D. Trčková), TJ Slovanu Frenštát
J. Wolfová (lonž. A. Valštýnová) a TJ Voltiž Tlumačov
P. Eim, J. Dujíček a A. Eimová (lonž. P. Neprašová).

Mezi 22 muži a 41 ženami z 22 zemí podali
výborné výkony především muži, když se P. Eim
a L. Klouda probojovali do finále. P. Eim obsadil
9. Místo, L. Klouda skončil 15. J. Dujíček dokon-
čil na 25. Místě. Dívky se umístily ve druhé a tře-
tí desítce (J. Wolfová 26., A. Eimová 28.,
J. Sklenaříková 35.)

1) Kůň roku SCANIE při veterinární prohlídce
vedená P. Cinerovou 2) Česká výprava před
zahájením šampionátu 3) L. Klouda 4) Dva fi-
nalisté - P. Eim (vlevo) - ESKADRA a L. Klouda
- SCANIE 5) A. Eimová

Český skokový pohár pokračoval 7.-8.
srpna v Ústí n.L. K nejvyšší soutěži (-T**-)
nastoupilo 20 dvojic a i přes absenci re-
prezentačního týmu, který byl na CSIO
v Bratislavě se čtveřice jezdců rozeska-
kovala. Zvítězil K. Papoušek na KO DAR-
CO (JK Všemily) před R. Drahotou
s ARAGON Carsit (Stáj Carsit). Třetí
skončil J. Skřivan - ANDOLP Wepol
(Manon) před P. Eimem - OSCAR (ZH
Tlumačov). Foto D. Prokop

1) R. Drahota - ARAGON Carsit  2) J. Pilecký - BO-
LERO (Hořovice) 3) K. Papoušek - MAMA MIA zví-
tězili v -ST- 4) R. Chelberg - BEACH GIRL byli
v hlavní soutěži pátí



Kecskemét
CSIO**** - W
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Tradiční letní turné po CSIO zahájili
M. Šoupal, Z. Zelinková, P. Doležal a
A. Opatrný 5.-8. srpna v Bratislavě. Další
víkend (13.-15. srpna) pak zastihnul čes-
ký tým v Kecskemétu, kde se konalo ma-
ďarské CSIO. Zde tvořili náš tým
Z. Zelinková (LA MANCHE T, DAN 7-T,
VOLONTER T), A. Opatrný (GRAND,
CORSÁR, SUPREME OIL TEAM),
K. Papoušek (CATRICK ORION, MAGIC
BOY, LARAMON) a Z. Žíla (PINOT GRI-
GIO, EVERDEN).

Našim se vydařilo především nedělní
finále ml. koní, kde skončil CORSÁR tře-
tí a LARAMON čtvrtý. Pohár národů byl
netradičně v sobotu a náš tým postoupil

do 2. kola ze skvělé 6. příčky. Tu naši (LA MANCHE 7+4,
PINOT GRIGIO 4+5, CATRICK ORION 12+4, GRAND 1)
udrželi i po druhém kole a tak jsme byli s umístěním spo-
kojeni. V závěrečné Velké ceně se však náš jezdec v roze-
skakování neobjevil. Foto J. Beranová

1) A. Opatrný - SUPREME OIL TEAM 2) V Kecskemetu se
skákalo i v noci 3) Český tým (zleva) Z. Žíla, Z. Zelinková,
A. Opatrný, K. Papoušek 4) K. Papoušek - LARAMON
5) Z. Zelinková  - VOLONTER T 6) K. Papoušek - MAGIC
BOY 7) Z. Žíla - PINOT GRIGIO 8) Při závodech nechyběl
ani doprovodný program s typickými maďarskými jezdci
9) Z. Zelinková - LA MANCHE T



Ascona - CSI***

Cortina d’Ampezzo - CSI*

1) Středisko v Cortině d’Ampezzo spojujeme spíše
s lyžováním, kolbiště by pod alpskými vrcholy hledal
málokdo 2) L. Poláková a její vítězné dekorování
s COMTESS III 3) L. Poláková - RAINBOW STAR
4) Šafrata - BLESK 

Prestižní švýcarské CSI ve dnech 30. čer-
vence až 1. srpna hostilo i české jezdce.
Startovní pozici získali A. Opatrný (GRAND,
CRAZY LOVE, SUPREME OIL TEAM) a
V. Macánová (LISETTE, PRINCESS, L’A-
MIE). Do krásného střediska na břehu jezera

Lago di Magore přilákala exklusivní dotace jezdeckou
elitu Evropy. I tak však oba naši jezdci získali několik
umístění a nejcennějším bylo 5. místo V. Macánové na
LISETTE v soutěži ml. jezdců do 140 cm.

Foto Z. Macán

1,2) A. Opatrný - SUPREME OIL TEAM 3) V. Macánová
- PRINCESS 4) V. Macánová - LISETTE

Ve dnech 23.-25. července ČR soutěžila v italském centru v srdci
Dolomit. Naše barvy hájili zástupci stáje Tarpan Odolena Voda
Z. Zelinková (RICARDO - T, VOLONTER - T, DAN 7 - T) a R. Šafrata
(BLESK) a strakonická L. Poláková (COMTESS III, RAINBOW
STAR). Nejúspěšnějším koněm naší výpravy byla COMTESS, která
po jednom 2. místě nechala našemu týmu zahrát pod Alpami i čes-
kou hymnu. I ostatní si vedli dobře a  R. Šafrata, který postoupil (stej-
ně jako Z. Zelinková na DAN Z - T) postup do závěrečné GP a zde se
dostal i do rozeskakování. Konečné 11. místo pak bylo krásným vy-
vrcholením celého zájezdu. Foto J. Beranová, S. Polák
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Hradec Králové
MČR děti skoky + drezúra

Děti bojovaly o mistrovské tituly 14.-15. srpna
v Hradci Králové. V drezúře soutěžilo v úloze DD
a DJ devět dvojic. Ve skákání předepsal rozpis dět-
ským jezdcům do 14 let dvakrát soutěž -ZL- a finá-
lové -L-. Zahájilo 20 koní a k finále postoupilo nebo
se odhodlalo 15 dvojic. Před závěrečným kolem
mělo šanci na medaile devět jezdců. Nakonec byly
v součtu všech tří kol dvě dvojice bezchybné a dvě
dvojice se 4 body a tak se o všechny medaile ro-
zeskakovalo. Foto P. Loudová

MČR děti
drezúra

1. A. Baxová - ARCON (JK Aleko)
2. J. Perníčková - DELTA (JK Heroutice)
3. T. Dvořáková - VÁNEK 1 (JK Capriola)

skoky
1. J. Perníčková - CARDIFF (JK Heroutice)
2. S. Krčmářová - KOBRA (JK Fapaso Vys. Libeň)
3. D. Mudrová - ATOM Schneider (Stáj Mudra)

1) A. Baxová - ARCON (JK Aleko) 2) S. Krčmá-
řová - KOBRA 3) T. Veselý - ŠIPKA (Selská jízda
Čakovičky) byl nejmladším účastníkem. Po roze-
skakování o bronz skončil na 4. místě 4) Před
prohlídkou parkuru (zleva) J. Perníčková, K. Mes-
tenhauserová, M. Tošovská 5) S. Křížová - CON-
CORDIA a v roli trenérky K. Chelbergová 6) K. Ko-
tyzová - TOPAS (Adam Deštné) 7) J. Perníčková
získala medaile na velkých koních v obou discip-
linách. S DELTA i s CARDIFF  (foto) i na pony
8) F. Doležal (WATHON’S ANTONY) si ze šam-
pionátu pony odnesl pohár Equichannelu za nej-
stylovějšího jezdce 9) S. Tomaidesová - AJKA
(JK Louňovice)

MČR 2004 pony

drezúra děti 8-12 let pony A
1. K. Kotyzová - TOPAS (JK Adam Deštné)

drezúra děti 8-12 let pony B
1. K. Kotyzová - CIPÍSEK (JK Adam Deštné)

drezúra děti 13-16 let pony B
1. S. Erbeková - LIPAN (MJK Brno)

skok děti 8-12 let pony S
1. S. Tomaidesová - AJKA (JK Louňovice)
2. L. Strnadlová - ARETA (TJ JK Trojanovice)
3. M. Škanderová - KUBA (ACHST)

skok děti 8-12 let pony A
1. T. Polesová - CIT (Pony klub Olešnice)
2. V. Příhodová - MISS CALIBRUM (PAM Vlčkovice)
3. R. Císařová - GREISY (JK Slapy)

skok děti 8-12 let pony B
1. L. Strnadlová - AURA (TJ JK Trojanovice)
2. S. Tomaidesová - SANDY (JK Louňovice)
3. A. Vojtková - PATRIK 2 (Stará Boleslav)

skok děti 13-16 let pony B
1. K. Mestenhauserová - COLIN (JK Mělník)
2. J. Perníčková - VIDAR (Heroutice)
3. M. Křivancová - LORINO (Pegas Děpoltovice)

O 14 dní později (27.-29. 8.) v Hradci Králové bojovali o další medaile opět děti, tentokrát však na pony.
Celkem 98 soutěžících si rozdělilo sedm sad medailí.
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Atény
Olympijské hry

Tentokrát se příznivci jezdectví na olympij-
ské hry opravdu těšili. Zařídil to tým Academy
Horse Radimovice a jezdec J. Hatla tím, že si
po náročné kvalifikaci vybojovali startovní po-
zici v Aténách. Česká military se tak po dlou-
hých letech od OH 1960 v Římě opět zařadi-
la do olympijské skupiny. Průběh soutěže ve
všestrannosti (16.-18. srpna) tak získal zcela
jiný nádech a s každou disciplinou naše na-
dšení vzrůstalo. J. Hatla a KYRENEJENNAL-
LA’S BOY byli po drezúře a crosu na 28. příč-
ce a k účasti ve finále chyběl již skutečně krů-
ček. J. Hatla již mnohokrát prokázal, že má
pevné nervy a po parkuru skončil na 23. po-
zici a ocitnul se v elitní finálové skupině.
Nakonec z toho bylo senzační 22. příčka
v celkové klasifikaci a J. Hatla se ocitnul
v centru pozornosti i nespecializovaných mé-
dií. Foto M. Šebesťák, T. Holcbecher

1) J. Hatla a KYRENEJENNALLA’S BOY
v olympijském centru Marcopoulo 2) Výhled
z místa ubytování připomíná spíše dovole-
nou než nervy drásající soutěžení
3) Drezúrní zkouška s cylindrem, který
vstoupil na obrazovky, ještě na hlavě
4) Stáje byly vzdušné a jezdci si je pochva-
lovali 5) Před parkurem s anglickým trené-
rem K. Clawsoonem 6) Při kondiční zkouš-
ce 7) Spadlý cylindr si budeme připomínat
dlouho 8) Tým českých fanoušků
v Aténách
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9) J. Hatla a KYRENEJENNALLA’S BOY v akci
10) Autogramiáda 11) Na parkúru 12) Vodní
lázeň k ochlazování koní 13) Vedoucí týmu
M. Šebesťák rozhodně v Aténách neodpočíval
14) Britský tým si jde pro bronz a zatím netu-
ší, že po zdlouhavých protestech se z něho
stane stříbro

15) Skoky s olympijským motivem si
budeme ještě dlouho pamatovat
16) Závěrečný parkur se konal 18.
srpna odpolene 17) Finálový závod
se již jel za umělého osvětlení a ČR
je zapsána do světových tabulek na
22. místě
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Hradec n. M.

Frenštát p. R.

Hradec nad Moravicí je aktivním pořadatelem a
v roce 2004 se zde konaly čtvery závody. První
8.-9. května, další 19.- 20. června a 17.-18. červen-
ce a tradičním Hradeckým skokovým Derby
8. srpna vše vyvrcholilo. Hlavními soutěžemi zde
byly, u nás stále ne ještě zcela obvyklé, terénní par-
kury 1000 a 1200 m dlouhé. V tom obtížnějším
s překážkami do 120 cm si nejlépe vedl domácí
Josef Živníček s BOUNDY před D. Durčákovou na
JESIKA z Beskyd Dobrá. Třetí sklončil opět J. Živ-
níček, tentokrát s NAGÁNO. Foto J. Gebauer

1) Josef Živníček - NAGÁNO (Hradec n. M.)
2) Lenka Gladišová - KASTANĚTA (JK Gladiš)
3) Iveta Biolková - MARION 3 (Trojanovice)
4) Zuzana Šindelářová - SAMET (Hradec n. M.)
5) Dominika Durčáková - JESIKA (Beskyd Dobrá)

Pravé letní počasí provázelo
34. ročník Ceny Radegastu, který byl
na programu 14.-15. srpna. Hlavní
soutěží bylo -ST**- a na startu se se-
šlo 25 startujících. Po rozeskakování
šesti koní zbyli dva bezchybní. Zvítězil
M. Hentšel na LADA (Baník Ostrava)
před J. Jindrou (JK Agrosport
Spálené Poříčí), který se výjimečně
objevil v sedle strakonické RAINBOW
STAR L. Polákové. Třetí skončil
P. Konvička na DUEL 1 (Bukanýr
Kuželka). Foto J. Gebauer

1) Radegast byl tentokrát ve
Frenštátu všude a dostávali jej i sou-
těžící (Olga Havrlantová foto 2)
3) J. Jindra - RAINBOW STAR 4) V. Tre-
tera - NATAL 5) M. Hentšel - LADA 
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Brno
Devátým kolem ČSP byl 21.-22. srpna

X. ročník Velké ceny zámku Belcredi v Brně.
Pořadatelé pojali závody skutečně velkoryse
a vedle kvalitních dotací byl pro vítěze hlavní
soutěže (-ST**- + -T**-) připraven i automobil
Mazda. Mezi 26 dvojicemi se dvěma jezd-
cům na třech koních podařilo obě kola zvlád-
nout bez chyb. V novém autě se nakonec
projel A. Opatrný, který byl v sedle CRAZY
LOVE rychlejší než K. Papoušek na KO DAR-
CO a MAGIC BOY.

V té chvíli byla na čele celkového pořa-
dí ČSP čtveřice K. Papoušek, T. Bajnar,
A. Opatrný a J. Skřivan. Foto Z. Šedá

1,2,9) CRAZY LOVE byla v Brně nejlepší a
A. Opatrný se svezl v ceně pro vítěze 3) Z. Žíla
- LE PATRON (Mustang Havířov) 4) K. Papou-
šek - MAGIC BOY (JK Všemily) se rozeskakoval
o vítězství 5) P. Kuba - ASTERIX 1 (KenTaur)
6) G. Staňová - LOTTE T (Stáj Belcredi) 7) Do-
mácí I. Přibyl - KORIANDR  skončili v -ST- třetí
8) Ze Slovenska dorazil B. Chudyba - FELICITAS 
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Humpolec
Finále Zlaté podkovy
V pořadí již 39. finále Zlaté podkovy se

konalo 21.-22. srpna tradičně v Humpolci.
Program čtyř kategorií Zlaté, Stříbrné,
Bronzové podkovy a Soutěže nadějí tento-
krát doplnila i dětská soutěž všestrannosti
na pony. V Humpolci byla i jednospřeží,
dvojspřeží a čtyřspřeží a tak se diváci ani
pořadatelé nenudili.

O druhý hattrick v historii Zlaté podkovy
se postarala R. Dvořáková, která zvítězila
potřetí za sebou a vždy na BEATRICE.
Vyrovnala tak úspěch dvojice minulých let
Závorka - TRN. Na druhém místě skončila
S. Heindenreichová na BELLEVUE (JK
Loštice) před M. Mainvaldem (ARKÁDO)
s SOU Polička.

Ve Stříbrné podkově byl nejlepší J. Maxe-
ra na HARY (JK Blížkovice), v Bronzové
L. Černá s WALTER (Jantar Bruntál)
a v Soutěži nadějí G. Krejsová - LADA
(Podorlicko Letohrad). Mezi pony to pak by-

la P. Smékalová na SALINA (Pony klub
Olešnice).

V soutěžích spřežení se z prvních míst ra-
dovali: K. Kastnerová (JK Straky) ve čtyřspře-
žích, J. Nesvačil st. (Šinkvický dvůr) ve dvoj-
spřežích a J. Exnar (JK Havlíčkův Brod) mezi
jednospřežími. Foto J. Bělohlav

1,3) Radka Dvořáková a BEATRICE jsou na
Zlatou podkovu specialisté 2) K. Kastnerová
při tradičním průvodu městem 4) J. Exnar -
FAVORY RAMONA - nejlepší v jednospřeží
5) P. Myška s CATO byli druzí ve Stříbrné
podkově 6) P. Smékalová - SALINA - nejlep-
ší mezi pony 7) K. Hájková - QUINT - stříbr-
ní v Bronzové podkově 8) Vítězka Finále
Bronzové podkovy L. Černá - WALTER
9) J. Nesvačil ze stáje Šinkvický dvůr nena-
šel přemožitele mezi dvojspřežími
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Plzeň
Předposlední kolo Českého skoko-

vého poháru se konalo 29. srpna na
kolbišti JK Slavia VŠ Plzeň v rámci
Velké ceny Plzně (27.-29. 8.). Opět si
nejlépe vedl A. Opatrný na CRAZY
LOVE, který zvítězil po rozeskaková-
ní čtyř dvojic před německým jezd-
cem J. Knutsenem (SUNDERHAN)
a P. Eimem (OSCAR) z Tlumačova.
A. Opatrný se tak ziskem 86 bodů
probojoval na druhou příčku celkové-
ho pořadí ČSP za K. Papouška (89).
Na dalších „finálových“ místech byli
v té chvíli T. Bajnar (77) a P. Eim (76).

Foto M. Kůstková

1) P. Švec startoval v roce 2004
v sedle LORDA za Stáj Bradáčův
Dvůr 2) D. Balcarová - MAKEBO
(ČJK Karlovy Vary) skončili v Malé
ceně na 10. místě 3) P. Eim - OS-
CAR třetí ve Velké ceně 4) P. Zahoř
- TIBETA (JS Aqvabar) byli druzí
v honebním -L**- 5) M. Šlechta -
COME ON JUNIOR absolvovali -T-
parkur se 4 body 6) Ředitelem závo-
dů byl J. Fišer (vlevo) a hlavním
organizátorem J. Stroner (v košili)
7) J. Skřivan - RYTMA CaC Leasing
zvítězili v sobotním -S- 8) J. Luža -
BELFAST (Slavia VŠ Plzeň) 9) Vítěz
Velké ceny A. Opatrný - CRAZY LO-
VE (Hořovice)
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Mariánské Lázně
CDI***-W

Mariánské Lázně patřily 27.-29. srpna drezú-
ristům, kteří se sjeli na mezinárodní závody za-
řazené do Světového poháru. Jezdce a koně
z deseti zemí není v ČR často k vidění. Největší
senzací byla účast německé jezdkyně A. Katrin
Linsenhoff s RENOIR Unicef, která patří
i v Evropě k uznávané elitě. ČR postavila své
jezdce pouze do nižší úrovně St. Georg - IM I
a podle očekávání byl zde nejlepší BLACORO
K MaK a Š. Koblížková s jedním pátým a jedním
třetím místem. Vidět byl i F. Sigismondi na DAN-
CER, který v závěrečném IM I Kür skončil na
10. místě. Čelo ovládnul Holanďan A. Silhout na
OLYMPUS a PRIMEUR. V úrovni GP pak bylo
podle očekávání vše v režii A. Katrin Linsenhoff.

Foto J. Biras

1) Alex Silhout na PRIMEUR
z Holandska zvítězil v St. Georg
a s OLYMPUS exceloval v úrovni IM I
2) V Mariánských Lázních na sebe
poutala pozornost především Ann
Kathrin Linsenhoff a RENOIR Unicef,
kteří ovládli úroveň GP 3) V úloze Kür
GP skončila druhá Evi Strasser na
QUANTUM TYME z Kanady 4) Tře-
tí místo patřilo Holanďance
P. Callaghan na JOY 5) V úrovni St.
Georg - IM I startovala za ČR i H. Je-
řábková - SAM (Panská Lícha)
6)  V prvních dvou úlohách úrovně St.
Georg - IM I si za české barvy nejlé-
pe vedla Š. Koblížková - BLACORO
K MaK 7) Š. Floriánová - Charvátová
- PASCOLINI (Panská Lícha)
8) Závěrečné defilé vítěze a umístě-
ných v GP Kür
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Karlovy Vary
Stará Role

Kolbiště U vysílačky ve Staré Roli patři-
lo v roce 2004 jezdeckým soutěžím velmi
často. První se konaly ve dnech 15.-16.
května a na programu měly skokové sou-
těže až do úrovně -ST-. Oblastní šampio-
nát juniorů byl na programu 12.-13. červ-
na. Následoval 3. ročník drezúrního Me-
moriálu M. Válové 21.-22. srpna, který
oslovil i dvanáct jezdců ze SRN. Ve dnech
18.-19. září se zde skákalo v rámci Pohá-
ru Staré Role a 3. října to bylo Mistrovství
Karlovarska ve skocích.

Foto M. Kůstková, L. Kindl

1) Vítězem červnového
-ST- se stal O. Pospíšil na
SHERON (Stáj Židovice)
2) Juniorskou mistryní zá-
padočeské oblasti se stala
J. Juricová na SHARON
před M. Křivancovou na
FARAON (obě Pegas
Děpoltovice) 3,4) Při Me-
moriálu M. Válové překva-
pil vítězstvím v IM I
F. Sigismondi na DAN-
CER 1 (JS Caballo) 5) Při
červnových závodech si
vítězství v -S**- odvezl
P. Doležal na LAMORE
(Stáj Doležal) 

6) V -ZL- juniorů a mladých jezdců (3.10.) si nejlépe vedla
V. Fenclová na JASPIE (Egrensis) 7) Ve dvoufázovém skákání do
120 cm (19.9.) byl nejlepší I. Kočík ml. na ALUMAN (JK Kočík
Stružná) 8) V Poháru Staré Role 19. září zvítězila v -L- J. Lahodná
na LADY (Pegas Děpoltovice) 9) L. Macháčková na VOLTÉR (JK
Tachov Respo) - třetí ve stupň. obt. do 120 cm (19. 9.) 10) V mist-
rovské soutěži dětí (-ZM- 3.10.) si nejlépe vedl M. Štorkán na
LUCIÁN (JK Farma Děpoltovice) 11) Volba překážek do 110 cm pat-
řila 3. října I. Kočíkovi st. na EIMI K (JK Kočík Stružná) 
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Hluboká n.V.

Praha - Ctěnice

140 cm, ve které zvítězil P. Dohnal na NANY 1 (Stáj Rohan) před L. Kozákem
- WANDA (JK Caletto foto 2)  J. Oulickým s REMBRANT (Sokol Husinec).

1,3) V rámci Velké ceny proběhl i přebor
jihočeské oblasti a v ženách si nejlépe
vedla domácí Z. Badalová na SEPHIA

Druhé kolo Poháru náměstka primátora Prahy pro pony se konalo
v Praze v zámeckém areálu Ctěnice 4. září. Pořadatelé pojali soutěže
především jako jezdecký den pro diváky a tak vedle soutěží byl připra-
ven i bohatý program. Z vítězství v ponyhandicapu -L- se radovala
A. Pažoudková na KÁJA 1 (Alfa Bakov foto 3) před S. Krčmářovou (LU-
CIE) z Fapaso Vysoká Libeň (foto 6). Foto I. Neumannová, T. Hruška

1) Hlavní rozhodčí J. Formandl 2) Vítěze a umístěné dekoroval J. Vávra
a náměstek primátora Prahy P. Hulínský (S. Tomaidesová - SANDY 1)
4) V. Vydra jezdí standardně bez udidla  5) M. Roden a frízský hřebec
SIESE VAN PENGJUM Biofaktory 7) C. Neumann (JS Ctěnice)
a P. Hulínský 8) D. Neumannová  na velshpony MAY WEST K
a D. Kusebauchová se starokladrubskou klisnou CARITA 

Jezdecké soutěže na dvoře Vondrov se ko-
naly 7. srpna (Malá cena města Hluboké)
a 28.-29. srpna (Velká cena). Hlavní soutěží
Velké ceny byla stupňovaná obtížnost do

1
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Písek
Finále KMK

Finále soutěží KMK se konalo v neděli
5. září v zemském hřebčinci v Písku. Pro
čtyřleté byla připravena dvě kolo -ZL-, pě-
tileté dvě kola -L**- a pro šestileté dvě ko-
la -S**-. Mezi čtyřletými si nejlépe vedl
ALTENO s V. Treterou (Stáj Tretera).
Pětiletým vévodil COLOR OF LOVE
s A. Opatrným (Hořovice) a mezi šestiletý-
mi byl nejlépe hodnocen LIGORETTO
s D. Fialkou (Stáj Mustang).

Foto M. Kůstková

1) Vítěz pětiletých COLOR OF LOVE -
A. Opatrný  2) Nejlepší mezi šestiletými  LI-
GORETTO - D. Fialka 3) PHILL O. Nágra
z Mariánských Lázní skončil mezi pětiletými
na 2. místě 4) LIGORETTO - jako šampion pě-
tiletých 5) Druhá příčka v ročníku čtyřletých
patřila CONSTANCE ze stáje Vondráček
Albertovec s T. Navrátilem

6) Vítězem mezi čtyřletými se stal ALTENO
s V. Treterou 7) Nebanická klisna FLÉTNA TEREA
s O. Nágrem skončila v šestiletém ročníku na 3. místě
8) COLOR OF LOVE s přikrývkou pro nejlepšího pěti-
letého koně 9) CARGO Z as K. Lamich byli hodnoceni
jako třetí nejlepší mezi pětiletými
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Poděbrady
CSIO**** - W

České CSIO bylo na programu 9.-12. září.
Novým partnerem ČJF se stala společnost
Golem. Ta vnesla do pořadatelství dvě novinky.
Jednou bylo vypsání národních soutěží, druhou
pak doprovodný program.

Ze zahraničí dorazilo 150 koní ze 14 států
a nejslavnější z koní byla německá LADY WE-
INGARD. Mezi jezdci pak především Švýcaři,
kteří se rozhodli v Praze zaútočit na postup do
Super Poháru.

Český tým v PN tvořili Z. Zelinková - LA MAN-
CHE T, Z. Žíla - PINOT GRIGIO, P. Doležal -
POMPÖS a A. Opatrný - GRAND. Bohužel se
nám na domácí půdě příliš nedařilo a 11. místo
bylo pro české diváky zklamáním. Ve Velké ceně
si z našich nejlépe vedli Z. Žíla (PINOT GRIGIO)
a A. Opatrný (CRAZY LOVE), kteří zvládli parkur
se 4 body. V Poděbradech to však stačilo jen na
ex equo 12. příčku. Foto I. Neumannová

1) V. Macánová - L’AMIE 2) Kolbiště
v Poděbradech 3) A. Opatrný (GRAND) zís-
kal pro ČR jediné mezinárodní vítězství při
sobotním skoku mohutnosti. I když se snaha
o překonání českého rekordu na výšce
217 cm  nezdařila (foto 9), A. Opatrný
a Belgičan J. Degrande na BARMA se stali

společnými vítězi. Blahopřál mu hlavní rozhodčí J. Kuška a pri-
mátor Poděbrad J. Durčanský 4) Závody zahájil preziden ČJF
Jar. Pecháček a jako tlumočnice pracovala M. Šveňková
5) Ozdobou zahajovacích okamžiků každého dne bylo čtyř-
spřeží starokladrubských běloušů z Národního hřebčína
6) D. Fialka - CARTOUCHE (Mustang Havířov) 7) Na parkuru
asistovali (zleva): P. Hudeček, Z. Fialka, V. Hruška a Z. Krpela
8) P. Kuba - ASTERIX 1 (KenTaur) 
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10) Vítězství v Poháru získali Švýcaři
11) Při doprovodném programu se ko-
nala i jízda jednospřeží, které se zú-
častnila i stavitelka kursů A. Tůmová
12) Luděk Novotný, majitel společnosti
Golem, byl za pořadatelské aktivity na
všech frontách oceňován 13) Z. Žíla -
PINOT GRIGIO (Mustang Havířov)

14) Cenu pro nejlepšího
domácího jezdce závodů
získal Kamil Papoušek
15) Nejúspěšnějším ko-
něm českého původu vy-
hlásil Svaz chovatelů ČT
klisnu ANNIE T. Tesárka
16) V úterý po závodech
bylo CSIO  symbolicky
ukončeno fotbalovým zá-
pasem sportovních proti
dostihovým jezdcům
17) Vítězskou Velké ceny
Poděbrad 2004 se stala
Angličanka Emma Shaw
na CROWN RODONITE
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Giubiasco 
CSI**

Jaroszowka
CNC*/**

Konec léta 26.-29. srpna za-
stihnul Z. Zelinkovou opět
v Alpách, tentokrát ve Švýcar-
sku. Na osobní pozvání se zde
zúčastnila CSI** Giubiasco
a s koňmi RICARDO T, CHAB-
LIS 121-T, DAN 7-T a LA MAN-
CHE T doplnila kolekci jezdců
ze 12 států Evropy. Po slušných
výkonech přivezla Z. Zelinková
jedno 3. (RICARDO T -135 cm-
pro mladé koně) a jedno
10. místo (DAN 7-T - dvouf. sk.
130/140 cm).

Foto J. Beranová

Militaristé byli v roce 2004 úspěšní na
několika zahraničních výjezdech a jed-
ním z nich byl i start při polské CNC
Jaroszowka 11.-12. září. Dvacítka koní
z ČR se zúčastnila soutěží úrovně -Z-,
CNC* a CNC**. V první soutěži byla ús-
pěšná I. Konečná s NAJDY (Pegas
Loučany), která získal pro ČR další za-
hraniční vítězství. I druhou soutěž
(CNC*) jsme vyhráli a zásluhu na tom
měla P. Sůrová na BELFAST (Vasury
Kolesa). Do CNC** jsme vyslali pět dvo-
jic a nejlépe si vedl J. Kornalík na GIN
FIZZ, který skončil na 8. místě.

Foto: J. Bělohlav

1) I. Konečná na NAJDY (Pegas Loučany)
vyhrála úvodní soutěž -Z-  2) L. Černá na
WALTER byla nejmladším českým jezdcem
startujícím v CIC** 3) Jiří Pažoudka -
BATULE 4) Marcela Šedá - GROT
5) P. Sůrová - BELFAST zvítězili v CIC*
6) Miloslav Příhoda - MARKÝZO
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Bolehošť Lipiny
MČR spřežení

Ve stejném termínu jako CSIO (10.-12. září) se konal
další český šampionát. Tentokrát bojovala o medaile
spřežení. Tituly se rozdělovaly na závodišti v Bolehošti
Lipinách a do východních Čech se sjelo 37 spřežení.
Na startu soutěže dvojspřeží se seřadilo 14 jezdců.
Jednospřeží bylo deset a čtyřspřeží dorazilo do
Bolehošti sedm. Šampionátovou premiéru měla i dvoj-
spřeží pony, kterých bylo šest. Foto H. Görnerová

MČR 2004 spřežení
jednospřeží

1. T. Barták ml. (Favory Benice foto 2)
2. L. Kurka (3K Poděbrady)
3. J. Koníř (Hrádek Koníř foto 7)

dvojspřeží
1. M. Jirgala (Hubička Telnice foto 8)
2. L. Vyrtych (Březno  foto 3)
3. J. Nesvačil ml. (NH Kladruby n. L.)

dvojspřeží pony
1. M. Pospíšilová (Apage Praskačka)
2. J. Prášek (JK Robousy)
3. J. Votoupal (JK Moravský Krumlov)

čtyřspřeží
1. P. Vozáb (NH Kladruby n. L. foto 5,9)
2. Z. Jirásek (JK Robousy foto 6)
3. K. Kastnerová (JK Straky)

1) Sezona 2004 byla pro J. Hroudu velmi náročná a ještě nekončila.
V pondělí po Bolehošti odjížděl s párem koní ze šampionátové čtyřky na
Dunajsko-alpský pohár. Protože před závěrečným parkurem v Bolehošti
silně pršelo, rozhodl se ze soutěže z velmi dobrého 4. místa odstoupit.

3) Ladislav Vyrtych ukončil
v Bolehošti závodní činnost a
jezdit bude již jen jako přísedící 
4) T. Barták st. (Favory)
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Pardubice
Koně v akci

Albertovec
MČR - voltiž

Výstava Koně v akci proběhla v Pardubicích
ve dnech 3.-5. září a pardubické závodiště se
opět zaplnilo desítkami koní, povozů a prodejců
jezdeckých potřeb. Foto J. Bělohlav

Mistrovství ČR ve voltiži se konalo 25. září
v Albertovci a pořadatelem byl voltižní oddíl JK Děti
a koně - Vřesina u Hlučína. Na startu se objevily
3 skupiny, 10 žen a 6 mužů. Foto: A. Švanová

MČR 2004 voltiž
ženy

1. A. Eimová (TJ Voltiž Tlumačov)
2. J. Sklenaříková (TJJ Lucky Drásov)
3. K. Králová (TJ voltiž Tlumačov)

muži
1. L. Klouda (TJJ Lucky Drásov)
2. J. Dujíček (TJ voltiž Tlumačov
3. O. Svoboda (TJ Slovan Frenštát p.R.)

skupiny A
1. TJ Slovan Frenštát p.R.
2. TJJ Lucky Drásov
3. JK Děti a koně Vřesina u Hlučína

1) K vidění byly vynikající jezdecké kousky
(A. Konečná - ROCHESTER) 2) Přítomni byli
opět jezdci ze slovinské Lipice 3) Závodiště
opět ožilo slávou vozatajského stavu 4) Před-
váděni byli i slavní achaltekinci 5) Westernová
show manželů Tomkových měla vždy úspěch
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Lysá n. L.
Kůň 2004

Výstava v Lysé n.L. patří k pilířům
hipologické sezóny a ve dnech 17.-
19. září se konal její 11. ročník. Stejně
jako každý rok se zde sešla vedle ši-
roké laické veřejnosti i řada odborní-
ků. Téměř neuvěřitelné je, že se ná-
vštěvní přízeň výstavy již po několik
let udržuje na vysokém stupni a i le-
tos navštívilo výstaviště 17 000 divá-
ků. Vystavována byla téměř stovka
koní, kteří vedle chovatelské přehlíd-
ky vyplnili více než tříhodinový odpo-
lední program. Nechyběla ani tradiční
večerní show. Na výstavě se i oceňo-
valo. Redakce Jezdce udělila svoji
cenu televiznímu komentátorovi
Marku Svačinovi.

Foto: J. Jelínek

3) Tandem z Favory Benice 4) Vystoupení
David a Goliáš - Mini Horse manželů
Sádlových a Shire Horse ze ZOO parku
v Chomutově 5) Plemennou přehlídku zahajo-
vali starokladrubští bělouši z NH

1) Předvadiště v Lysé má vynikající
atmosféru 2) Zahájení patřilo hlavní-
mu pořadateli J. Fechtnerovi

6) Mezi malými plemeny získal
ocenění pro Nejkrásnějšího
koně výstavy hafling SIMMEL
ZH v Písku. Mezi velkými koň-
mi si přikrývku firmy Biofaktory
odnesl starokladrubský bělouš
z NH GENERALISSIMUS
ECRASEÉ 7) Jednou z největ-
ších senzací výstavy byla pre-
zentace práce chladno-
krevných koní manželů
Svobodových 8) M. Maťátko a
jeho Welsh Part Bred pony
patří při každé výstavě v Lysé
k tomu nejlepšímu 9) Večerní
show je již standardní součás-
tí výstavy v Lysé nad Labem
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Most
Finále Orling Cup

Radimovice
FEI Test

Ve dnech 18.-19. září proběhlo na hi-
podromu v Mostě Finále celoročního se-
riálu Orling Cup. Do dvoukolového vyvr-
cholení (-S**+S**-) postoupilo ze šesti
kvalifikačních kol pět nejlepších dvojic. Po
rozeskakování trojice N. Bieliková - ALF
(JS Hipodrom Most - foto 3), L. Kraicová
- KENT I (JK Hřebčín Dollom) a
P. Mazánková - SHANTE (Inest Servis)
zvítězila N. Bieliková před L. Kraicovu a
P. Mazánkovou. Foto L. Šajner

1,2) Při slavnostních ceremoniálech
a vyhlašování vítězů nechyběla za
firmu Orling. K. Dušková

Seriál mezinárodních drezúrních závo-
dů FEI World Dressage Chalenge pokra-
čoval v ČR i v roce 2004. Místem konání
byly opět Radimovice a do ČR přijeli,
u nás již známí rozhodčí Peter Holler
(SRN) a Eduard de Wolff van
Westenrrode (Holandsko). Naše země by-
la tentokrát zařazena do skupiny s Litvou,
Slovenskem, Lotyšskem a Estonskem
a srovnávací soutěže a následná klinika
se konaly 22.-23. září. Foto P. Loudová

1,5) S překladem výkladu pomáhali
Petr Louda a Bohumil Rejnek (foto 3)
2) P. Dvořáčková - ZIFAN Vors)
4) M. Habásková - SAPIENS K (Romex)
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Greven - Bockholt
CAI-A Dunajsko-alpský pohár
Česká dvojspřeží se tradičně zúčastnila Dunajsko-alpské-

ho poháru. V roce 2004 se konal 16. - 19. září v německém
Greven-Bockholtu v rámci CAI-A. Tentokrát jsme nebyli tak
úspěšní jako v minulých letech a z trojice J. Pavel, J. Nesva-
čil st. a J. Hrouda byl nejúspěšnější J. Pavel (St. Kostelec),
který dokončil na 25. místě. J. Nesvačil (Šinkvický dvůr) ob-
sadil 36. místo a J. Hrouda (Afrodita Němčice) dokončil 38.
Mezi sedmi celky si naši reprezentanti dojeli pro šestou
příčku. Foto P. Drnka

1) J. Nesvačil  2) Naši reprezentanti (zleva J. Pavel, přísedí-
cí J. Nesvačila L. Rozmahel, J. Hrouda, J. Nesvačil a příse-
dící J. Hroudy L. Mucha 3,4) J. Hrouda

5) J. Nesvačil a L. Rozmahel si našli čas i na skleničku
6,7,8) Nejlepším z našeho týmu byl J. Pavel
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Ostrava
Podzimní šampionát 

mladých koní
Druhý ročník šampionátu mladých koní

se konal na kolbišti Baníku Ostrava 17.-19.
září. V kategorii pětiletých (-ZL+L*+L**-) se
představilo 25 dvojic a nejlepší byl COLOR
OF LOVE s A. Opatrným. Mezi šestiletými
(-L**+S*+S**-) si nejlépe vedl, mezi 31 dvo-
jicemi, GOLAS s Kamilem Papouškem
z JK Všemily. Na start sedmiletých
(-S**+ST*+ST**) se dostavilo 19 koní a po
rozeskakování dvou bezchybných zvítězil
FAMOUS A. Opatrného před CORREGIO
s O. Nágrem. Foto J. Gebauer

1) CORREGIO a Ondřej Nágr
(Mariánské Lázně) skončili po chybě
v rozeskakování na 2. místě mezi
sedmiletými 2) Vítězem sedmiletých
se stal  FAMOUS s Alešem Opatr-
ným (Hořovice) 3) Jediným šestiletým
bezchybným po třech kolech byl GO-
LAS K. Papouška (JK Všemily)

4) Po jediné chybě v základních kolech skončila třetí
mezi sedmiletými CHABLIS 121-T - Z. Zelinková
(Tarpan) 5) RYTMA CAC Leasing - J. Skřivan (Manon)
6) ALITA - P. Urbanský (Supreme Opava) 7) ESEJ -
Z. Toth (Belcredi Brno) 8) LAKORA - R. Doležal
(JK Jezbořice) 9) DIOR - L. Gladišová (JK Gladiš)
obsadili třetí místo mezi pětiletými
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Frenštát p. R.
Finále ČSP

Finále třetího ročníku Českého skokového poháru se
konalo 25.-26. září. Do čtveřice nejlepších patřili bodově
K. Papoušek, A. Opatrný, J. Skřivana a P. Eim, ale proto-
že A. Opatrný startoval na CSIO v Záhřebu postoupil do
finále i T. Bajnar. Čtveřice si k finále přivedla tyto koně:
K. Papoušek - A LADY 2 (JK Všemily), J. Skřivan - AN-
DOLPH Wepol (Manon), P. Eim - CASSILIUS (ZH
Tlumačov) a T. Bajnar - MGT DIAS (MGT Ostrava).

Ve finálovém závodě se střídáním koní byli na čele
J. Skřivan a K. Papoušek oba s jedinou chybou, ale
součtem časů zvítězil J. Skřivan. O třetí příčce rozhodoval
také čas a lepší byl nakonec P. Eim. Foto J. Gebauer 

1) P. Eim (CASSILIUS) z Tlumačova
skončil lepším časem na třetím místě
2) K. Papoušek v sedle A. LADY 2
(JK Všemily)

3, 4, 7, 10) J. Skřivan čtyřikrát stejně a
přeci jinak. Postupně se objevil v sedle
ANDOLPH Wepol, CASSILIUS, MGT DI-
AS a A. LADY  2. Jediná chyba, ale lepší
čas zajistily J. Skřivanovi vítězství

5) T. Bajnar - MGT DIAS (MGT
Ostrava) 6) Hlasatelsky se na
organizaci Finále podílel
Z. Babor (rozhovor s Kamilem
Papouškem) 8) Stupně vítězů
pro finalisty Českého skokového
poháru 2004 9) Rodiče Věra a
Rudolf Skřivanovi byli určitě také
spokojeni
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Pecínov - CIC*/**
Středisko v Pecínově ožilo ve dnech 25.-26. zá-

ří 2. ročníkem soutěží všestrannosti CIC. Na startu
se představili jezdci z Ukrajiny, Rakouska,
Slovenska a Rumunska. Vedle našeho J. Hatly
(Horse Academy Radimovice) na sebe poutal po-
zornost i rumunský olympionik V. Bubau. J. Hatla
zvítězil v úrovni -ZL- v sedle PEGAS 6.

Mezinárodní soutěže patřily zahraničním jezd-
cům. V CIC* vyhrál Slovák M. Vajgel na BOLIVIA
před L. Vrtkem s BEAUTY ČERNÝ (SOUz Horní
Heřmanice). Na trati CIC** si suverénně vedl
Ukrajinec A. Senin s FORSING a  ELKASAR a ob-
sadil dvě první místa. Za ČR byl i tentokrát nejlep-
ší L. Vrtek, který na DALLAS 1 skončil mezi devíti
startujícími na 3. místě. Foto Z. Šedá

1,9) Soutěž CIC** ovládnul A. Senin s koňmi
FORSING a ELKASAR 2) J. Holec  - FIDJI-K do-
končili CIC* na 5. místě 3) L. Vrtek byl za ČR nej-
lepší jak na BEAUTY ČERNÝ (CIC*) tak na DAL-
LAS 1 (CIC**) 4) A. Svobodová - LEVÁDA (JO
Trnová) 5) V. Pavlin - GABARDEN, 6) M. Pokorná
- BLESY (JK Vidovice), 7) P. Myška - BET HRA-
DIŠTĚ (Albert Stolany) - 2. místo v -ZL- 8) M. Vaj-
gel - BOLIVIA ze Slovenska zvítězil v CIC*
10) J. Hnát - JOY-LOV (JK Trio Kaliště) třetí v -ZL-
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Frenštát p. R.

Opava
Podzim v Opavě byl ve znamení

dvou závodů. Memoriálu E. Režnara
(2.-3. 10.) a tradičního setkání star-
ších jezdců Prostata Cup (16.10.)

Memoriál (-ST**-) získal mezi 29
dvojicemi J. Kincl na LERY (Horymas
Horní Město foto 1). Ani tentokrát ne-
chyběl společenský večer na bruslích
a J. Gebauer zachytil v netradiční roli
Z. Babora (foto 2) a hl. rozhodčího
R. Šalka (foto 3).

Při 6. ročníku Prostata Cup přebral
putovní pohár za vítězství od Z. Ba-
bora Z. Nevařil (GEM foto 4) a v druž-
stvech zvítězili nejstarší jezdci: foto 5
zleva  J. Kincl (ATOM foto 4), Z. Ba-
bor (ALABAMA) a V. Hruška (ATYŠ).

Foto J. Gebauer

SCHK Moravy a Slezka, SCHK
Valašsko, SCHK Nový jičín a JO Slovan
Frenštát uspořádaly 2.-3. října chovatel-
skou přehlídku a současně i soutěže nej-
lepších chladnokrevných koní. V tradičním
prostředí jezdeckých závodů se tažní koně
setkali s výrazným zájmem a tak se může-
me těšit na obohacení sportovních akcí.

V soutěži ovladatelnosti byl nejlepší
J. Blizňák (JK Polesí), ve formanské jíz-
dě si prvenství odvezl P. Vlašic (Ranč
Ladná) a v těžkém tahu byl nejlepší VIK-
TOR V. Hanuše, který  táhnul 1800 kg
celých 20m.

Foto: J. Gebauer, J. Zasadil

1) M. Košťál -BON,BRET (Náchod)  2) Ve formanské jíz-
dě se nejvíce líbil P. Vlašic (Ranč Ladná)  3) Oskar
Sněhota - AZUR (Žarošice) 4) J. Blizňák - STREIGRIP
(JK Podlesí) 5) J. Blizňák byl nejlepší v soutěži ovladatel-
nosti spřežení
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Le Lion d’Angers
Chovatelský šampionát 

ve všestrannosti

Bois Le Roi
CSI** Lady Cup

Chovatelský šampionát koní soutěžících ve
všestrannosti se konal 8.-10. října. Za ČR se
zúčastnili soutěže šestiletých P. Myška - VIKI 1
(Albert Stolany) a mezi sedmiletými nás re-
prezentovali J. Hatla - KARLA (Horse
Academy Radimovice) a J. Kornalík - GIN
FIZZ (Noki Hostomice).

Díky říjnovým dešťům čekala naše koně
rozmoklejší trať, která soutěž poněkud zobtíž-
nila. P. Myška skončil mezi 43 dvojicemi na
37. mnístě a výrazněji se neprosadili ani
sedmiletí. Těch bylo celkově 58 a J. Hatla na
KARLA dokončil na 41. a J. Kornalík na
49. místě

1,4) J. Kornalík - GINN FIZZ, 2,3) P. Myška -
VIKI 1 5) J. Hatla - KARLA

Ve dnech 15.-17. října se Z. Zelinková
s koňmi CHABLIS 121-T, RICARDO-
T a DAN 7-T zúčasnila CSI** určené že-
nám s názvem Lady Cup. Celkově star-
tovalo na prvních halových závodech
francouzské sezóny 140 koní z 23 zemí.

Naše jezdkyně přivezla několik umís-
tění a nejlépe se dařilo CHABLIS 121-T,
která v sobotním dvoufázovém skákání
130/135 obsadila po bezchybném výko-
nu 6. místo. Foto J. Beranová

1,2) Zuzana Zelinková - CHABLIS 121-T
3) Z. Zelinková a J. Beranová 4) Hala
v Bois  le Roi
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Atény - CSIO**** - W
I další čeští jezdci získali příležitost startu na olym-

pijském kolbišti. Ve dnech 7.-10. října se na závodišti
Markopoulo konalo řecké CSIO. Do Řecka se vypra-
vili K. Papoušek (MAGIC BOY, KO DARCO), Z. Žíla
(EVERDEN, PINOT GRIGIO), D. Fialka (CARTOU-
GE, FARADAY) a Z. Zelinková (LA MANCHE).

Do Poháru jsme vyslali koně LA MANCHE (foto 3),
CARTOUGE, PINOT GRIGIO a KO DARCO. V konku-
renci 11 celků postoupil náš tým do druhého kola a na-
konec jsme skončili na 8. místě. O dvě umístění pro ČR
se postaral Z. Žíla. Nejprve byl na EVERDEN pátý ve
skákání do 140 cm a potom patřil na PINOT GRIGIO fo-
to 1, společně s K. Papouškem (KO DARCO) foto 4,5 i
k našim nejlepším ve Velké ceně. Po výsledku 4. tr. bo-
dy získali oba ex equo 5. místo. Foto J. Beranová

2) Českou výpravu vedl J. Martinec  6) Večery zahajovala řecká hud-
ba 7) Dívka ve výpravě je vždy středem pozornosti 8) Chvilka od-
dechu (zleva) J. Martinec, T. Plachý, J. Beranová, O. Plachá, M. Steh-
líková 9) Soutěžilo se pochopitelně na olympijských překážkách
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Strakonice

Praha
Císařský ostrov

Soutěžní premiéru prodělalo stře-
disko S. Poláka ve Strakonicích v so-
botu 16. října. Protože v roce 2005 se
zde bude konat ČSP dorazila i přes
nevlídné počasí slušná konkurence.
Nejvíce se dařilo M. Šoupalovi, který
na ČARAS vyhrál nejprve -L-, pak byl
druhý v kvalifikační soutěži -S- a v
závěrečném -ST- Ceně firmy
Schaumann opět zvítězil.

1) Domácí L. Poláková na RAIN-
BOW STAR 2) Kolbiště  ve
Strakonicích 3) Na závodech byl
přítomeni herci J. Lábus a M. Ro-
den 4) R. Chelberg - BEACH
GIRL 5) Ve Strakonicích se již na-
plno přihlásil podzim

V sobotu 23. října vyvrcholil v Praze na
Císařském ostrově seriál o Pohár náměstka pri-
mátora Prahy. Vítězem posledního kola a i celého
seriálu se stala S. Tomaidesová na SANDY 1 (JK
Louňovice), které cenu předal iniciátor akce
J. Vávra (foto 3). Druhé místo získala A. Bačkov-
ská na GLADIÁTOR (foto 2) z JK Všemily.

O tři týdny později 13.-14. listopadu se zde ut-
kali naši nejlepší jezdci v soutěžích až do úrovně
-ST**-. Z vítězství se radoval K. Papoušek
z JK Všemily na MAGIC BOY (foto 5), který pře-
konal jako jediný základní kolo bez chyby.

1) V posledním kole o Pohár náměstka primá-
tora startovala i M. Hažmuková na RINGO
STAR (Bost Praha) 4) P. Doležal na STAKKA-
TA Biofaktory obsadil v -ST**- 3. místo
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Heroutice

Poznaň
CSI - W
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O víkendu 27.-28. listopadu se konalo Finále Pony ligy
a Extra ligy soutěží na pony. Nejlepší dětští jezdci Extra ligy na
pony se utkali v závěrečném finále čtyř se střídáním koní.

Postup do dobře dotované soutěže firmou WLAD s.r.o. si
vybojovaly J. Perníčková - SAYONARA (Heroutice foto 1),
N. Crnková - PAMELA (foto 2 na SAYONARA) a M. Hažmu-
ková - RINGO STAR (obě Bost Praha) a B. Žáčková na MAXI-
MO COPILOT (Radimovice). Z vítězství se radovala M. Haž-
muková (foto 3), před N. Crnkovou a J. Perníčkovu.

Poslední závod započítávaný do
Centrální ligy Světového poháru se
v roce 2004 konal 3.-5. prosince
v Polsku. Z ČR se pokusit o zisk bodů
důležitých k postupu do Finále v Las
Vegas 2005 především A. Opatrný (FA-
MOUS, CORZÁR, NAREW SOn)
a společně s ním i K. Papoušek (MA-
GIC BOY, CATRICK ORION foto 1,
GOLAS), Jiří Papoušek (NIKITA,

SH LEA),  Z. Žíla (EVERDEN, PINOT
GRIGIO, LE PATRON), Petr Kuba
(ASTERIX, TORO), D. Fialka (FARA-
DAY, CARTOUCHE) a M. Matějka
(SALDO, OLINO Denter Plus foto 2).

Naši jezdci byli vidět především
v soutěži ml. koní. Jiří Papoušek
s SH LEA se umístil třikrát včetně
6. místa ve finále, ale dařilo se i Z. Ží-
lovi na LE PATRON. I další koně získa-
li umístění a ve Velké ceně si nejlépe
vedl opět Z. Žíla (Mustang Havířov) na
PINOT GRIGIO, který skončil na
11. místě. Bohužel se příliš nedařilo
A. Opatrnému a tak důležité body do
Světového poháru nepřivezl.
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Pes je přítel člověka,
Jack Russell zvlášť
I když jsou hlavním objektem našeho zájmu koně, v koňař-

ské rodině se nezapomíná ani na psy. Zvláště jedno plemeno
se nyní hřeje na výsluní zájmu jezdecké veřejnosti, ale nejsou
to jen Jack Russellové, které na závodech potkáváme. A i když
poněkud jinak než dříve, i současnost dokazuje, že ke koním
patří psí smečky. Některé jejich členy jsme v průběhu roku za-
chytili našimi objektivy.

1) Lojzík a Julinka ze stáje Bost Praha (Míša Crnková)
2) Smarty ze Stáje Doležal  ve Svinčicích (Jana Doležalová)
3) Hardy patří do střediska ve Staré  Boleslavi a stáje Equest
Tiscali Team (Klára Damborská)

4)  Princezna je nejčastěji viděna
v Praze na Gabrielce (Jitka
Obzinová) 5)  Kikina a Bobík patří
do stájí v Kojeticích u Praha (Martin
a Eliška Baštovi) 6) Bublina je z JK
Trojanovice (Iveta Biolková) 7) Jimi
je západočech z Trnové Vísek
(Hanka Krpelová) 8) Bohoušek hlí-
dá zámecký areál ve Ctěnicích (Ilona
Neumannová)
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9)  Riky ze stáje Manon v Litomyšli (Nataša Skřivanová)
10)  Amálka patří k Novému Dvoru u Jičína a má vzne-
šené jméno Amálie Mrunata (Ota Hayer) 11)  Monty
a Bára si na závody odskočili ze Srnína u Českého
Krumlova (manželé Papouškovi) 12)  Wilda a Pepina
jsou ze Stáje Lípa u Plzně (Jana a Eva Mentlíkovi)
13)  A ještě jednou Smarty ze Svinčic (Petr Doležal)

14)  Větší je Holka a Jack Russell je Coudy a patří
do Stáje Roučková (Natálie Roučková) 15)  Betty by
v licenci měla uvedenu Stáj Moudry Kluky (Pavla
Loudová) 16)  Maylla (vpravo) a Nikita mají příjme-
ní Zelinkovi a tím je jasné, že jsou z Tarpan Odolena
Voda (Zuzana a rodiče Zelinkovi)
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ERC Pardubice - Mnûtice, Ing. Zdenûk Müller, CSc., nabízí v pfiipou‰tûcí 
sezónû 2005 novou kolekci ‰piãkov˘ch plemeníkÛ

Îádejte zaslání komplexního katalogu hfiebcÛ a nabídku dal‰ích sluÏeb pro chovatele koní:
Ing. Zdenûk Müller, CSc., Mnûtice 126, 530 02 Pardubice, tel./fax: 466 670 861, E-mail: muller@pce.cz, www.muller-equine.cz

MINERAL

CARISMO
CORRADO II


